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1 Sammanfattning 

Verksamhet 

Kultur- och fritidsnämnden bedömer att grunduppdragen i stort uppfylls men med varierande resultat. Inom 
folkbildning är uppdraget delvis uppfyllt – utlåning per invånare ligger under rikssnittet och deltagandet i 
studieförbund minskar, även om antalet aktiva låntagare ökar. Friluftslivet bedöms som helt uppfyllt med 
förbättrad ranking i ”Årets friluftskommun” och fortsatt utveckling av leder och badplatser. Idrott, motion 
och hälsa är också helt uppfyllt med fler deltagartillfällen och nya föreningar. Kulturuppdraget är väl uppfyllt 
genom ett brett utbud av arrangemang, positiva publiksiffror och nya konstnärliga gestaltningar. Däremot är 
fritidsverksamhet för unga delvis uppfylld – kulturskolan når godkänd nivå, men besök på mötesplatser är 
lägre än målnivån. 

I måluppföljningen framgår att nämndens satsningar på jämlik och jämställd fritid delvis når fram. 
Kommunen lyckas engagera många barn och unga men socioekonomiska skillnader och skillnader mellan 
könen kvarstår. Arbetet med att öka ungas läsning bedöms som framgångsrikt, men särskilt pojkars läsning 
är fortsatt en utmaning. Målet om jämlik hälsa uppnås delvis – pojkars hälsa ligger i nivå med andra 
kommuner men flickors hälsotal är lägre. Samtidigt ger projekt som ”Kultur för hälsa” positiva effekter. 
Däremot bedöms målet om attraktivt kulturutbud uppnås, med fler arrangemang, samverkan med 
civilsamhället och ökande besöksantal. 

Personal 

Personalomsättningen är cirka 12 %, jämnt fördelad mellan enheterna. Sjukfrånvaron har minskat och 
frisktalet ökat. Rehabiliteringsinsatser är väl etablerade och arbetsmiljöarbetet fungerar systematiskt. 
Däremot har sysselsättningsgraden minskat och övertiden ökat, delvis på grund av deltidsanställningar i 
kulturskola och bibliotek. 

Ekonomi 

Per augusti uppgår nettokostnaderna till 74 mnkr, motsvarande 67 % av årsbudgeten. Ekonomin är i stort i 
balans för kultur, bibliotek och kulturskola. Största avvikelsen finns i badhuset Kaskad som prognostiserar 
ett underskott på 2,7 mnkr till följd av ökade personalkostnader, energipriser och högre lokalhyra. 

Kultur- och fritidsnämnden begärde i aprilrapporten att få gå med ett underskott motsvarande Kaskads 
prognos. Kommunfullmäktige uppmanade då nämnden att arbeta för att minska underskottet. Förvaltningen 
har tagit fram en uppdaterad enhetsplan för Kaskads långsiktiga utveckling. Åtgärder för en ekonomi i balans 
pågår, men effekterna är ännu inte mätbara och beroende av förändrade entréavgifter. 
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2 Viktiga och intressanta händelser för individ och samhälle 

• Invigning av nya basutställningen på Rydals museum 
Den 31 maj invigdes den nya basutställning Textil Mark på Rydals museum. Utställningen skildrar 
textilnäringens utveckling i Rydal och i hela Mark – från medeltiden via industrialiseringen till 
vardagslivet i spinneriet – med fokus på människors berättelser och interaktiva upplevelser för både 
vuxna och barn. Responsen från besökare har varit odelat positiv. Från invigningen till den 30 juni 
har cirka 700 personer besökt utställningen. 

• Konstnärliga gestaltningar 
Det är flera konstprojekt på gång i kommunen. Katarina Löfströms konstnärliga gestaltningen till 
Ängshallen Synfältet invigs hösten 2025. Verket består av tusentals paljetter som skiftar utseende 
olika tider på dygnet och av vinden. Konstnär som ska ge Stationsparken ett veteranmonument är 
också klart. Valet föll på Anssi Pulkkinen som i sin konstnärliga process kommer involvera 
användarna, med den lokala veteranföreningen inkluderad. Verket beräknas vara färdigt vintern 
2026. Konstnärliga gestaltningar har ett estetiskt värde till allas vårt gemensamma offentliga rum, 
som bidrar till trivsel, välbefinnande och nya möten. 

• Kaskad arbete för en jämlik och jämställd fritid  
Badverksamheten har startat ett projekt som möjliggör en kostnadsfri simskola för kvinnor som 
nyligen anlänt till Sverige i samarbete med Arbetsmarknadscenter och Rädda Barnen. Syftet är att ge 
dem simkunskap så att de i sin tur kan ta med sina barn till simhallen. Detta möter behovet av 
simkunniga vuxna, då barn under 12 år måste ha en simkunnig vuxen med sig.  

• Öppen ungdomsverksamhet arbete för ungas läsning  
Tillsammans med biblioteket har öppen ungdomsverksamhet tagit fram en biblioteksavdelning på 
Centralen. Tillsammans har de tagit fram ett utbud som överensstämmer med målgruppens 
önskemål.  

• Senior Sport School  
För invånare i ålderskategorin 60+ i Marks kommun arrangeras Senior Sport School av kommunen 
(kultur- och fritidsförvaltningen och socialförvaltningen) tillsammans med RF-SISU Västra Götaland 
och lokala idrottsföreningar. Deltagarna får under tolv veckor prova på olika fysiska aktiviteter, delta 
i tematräffar och föreläsningar. Verksamheten inspirerar till och visar vägarna mot en aktiv och 
meningsfull fritid genom hela livet. I höst är det tredje omgången i kommunen.  

• Familjekoordinator har påbörjat sitt arbete inom ramen för Bästa barnkommun 
I februari anställdes en familjekoordinator som arbetar med Familjecentrum Prisman som bas för att 
vara en lots och stöd för familjer med barn/ungdomar mellan 0 - 18 år som har behov av att få rätt 
hjälp och kontakt med kommunens olika stödfunktioner. 

• Naturen som resurs  
Samverkansgruppen Naturen som resurs har tillsammans fortsatt utveckla och skapa ett långsiktigt 
och hållbart friluftsliv. Under året har bland annat området runt Ramsholmen i Örby rustats upp. 
Kulturstigen och Dräggsjöslingan har röjts från sly och nedfallna träd och nya spänger har anlagts.   

• Mingla i Mark 
Den årliga drog- och alkoholfria skolavslutningen firade 20-årsjubileum i år. Det är ett uppskattat 
arrangemang för hela familjen, med fokus på unga. På Minglas musikscen får unga lokala förmågor 
möjlighet att uppträda på samma scen som professionella artister, vilket ger unga möjlighet att 
uttrycka sig, inspirera andra och utvecklas.  



5 

3 Verksamhet 

3.1 Uppföljning av grunduppdrag 

Huvudverksamhet / Uppdraget uppfyllt Helt I hög grad Delvis I låg grad Inte alls 

Folkbildning   X   

Friluftsliv X     

Fritidsverksamhet för barn och ungdomar   X   

Idrott, motion och hälsa X     

Kultur X     

Folkbildning 

Kultur- och fritidsnämnden ska främja det livslånga lärandet genom folkbibliotek, stöd till 
föreläsningsföreningar och studieorganisationer, samt konsumentvägledning och öppen förskola. 

Följetal Godkänd nivå Prognos 2025 

Lån från kommunala bibliotek, antal/inv [KOLADA] 5 4,6 

Aktiva låntagare i kommunala bibliotek, antal/1000 inv. [KOLADA] 200 233 

Studieförbundens deltagartimmar inom kultur, antal/inv [KOLADA] 1,5 0,9 

Motivering till bedömning av uppfyllelse av grunduppdrag 

Lån från kommunala bibliotek, antal/inv [KOLADA]: Aktuella nyckeltal är inte tillgängliga i Kolada. 
Prognosen bygger därför på registerdata för utlån och omlån från perioden 1 januari-30 juni 2025. Delåret 
visade en total på utlån och omlån med 80 536, vilket ger ett delårsutfall på 2,3 lån per invånare. År 2024 har 
riket legat på 5 lån per invånare (riket motsvarar ett genomsnittligt värde per invånare). Marks kommun 
uppfyller inte följetalet på godkänd nivå. 

Aktiva låntagare i kommunala bibliotek, antal/1000 inv. [KOLADA]: Aktuella nyckeltal är inte tillgängliga i 
Kolada. Prognosen bygger därför på registerdata för perioden 1 januari-30 juni 2025 tillsammans med 
delårets och helårets registerdata från föregående år. År 2023 var utfallet 274, vilket är högre än riket. År 
2024 låg Marks kommun på 176. Det lägre antalet berodde på systembyte som medförde att statistik 
saknades för januari och februari 2024. Delårets utfall på antal aktiva låntagare är 5427 personer, vilket kan 
jämföras med föregående års delårsutfall på 4087 personer. Det är en ökning med 32%. Utfallet för delår 
2025 är 154 aktiva låntagare per 1000 invånare. Aktiva låntagare har gjort minst ett utlån eller omlån under 
året. Ökningen beror  bland annat på införandet av Knallebiblioteket med ökad tillgänglighet, läsfrämjande 
satsningar som anställning av läspedagog och mer meröppet. Riket (det vägda medelvärdet för hela Sverige) 
låg år 2024 på 240. Prognosen tyder på att Marks kommun kommer uppfylla följetalet på godkänd nivå. 

Folkbiblioteket har utfört läsfrämjande insatser riktat till alla målgrupper (barn, unga, småbarnsföräldrar, 
vuxna och seniorer). De har även arbetat mer utåtriktat mot föreningslivet bland annat med Skene IF på 
Stättareds gård och initierat samarbeten med Marks ridklubb och Fagerhults häst, med syftet att öka 
intresset för läsning men också att skapa en mötesplats/lustfylld aktivitet. Folkbiblioteket har även initierat 
samarbete med elever i anpassad grundskola och anpassad gymnasiesärskola genom att ordna disco med 
lästema. Även bokbussen har ökat sina turer, vilket nått nya invånare och bidragit till ökat låneantal utanför 
tätorten. Till följd av begränsad personalstyrka har biblioteken inte haft möjlighet att hålla öppet i önskad 
utsträckning, vilket leder till mindre lån. 

Studieförbundens deltagartimmar inom kultur, antal/inv [KOLADA]: Nyckeltalen är från senaste 
inrapporterade statistik år 2024. Antalet har minskat med 0,2 från föregående år, vilket är en minskning på 
18%. Marks kommun ligger något lägre än riket, men något högre än pendlingskommun nära större stad. 
Uppnår inte godkänd nivå. 

Kultur- och fritidsnämnden främjar det livslånga lärandet genom folkbibliotek, stöd till 
föreläsningsföreningar och studieorganisationer samt konsumentvägledning och öppen förskola. 
Verksamheterna bidrar gemensamt till att uppfylla uppdraget men det finns fortsatta utmaningar inom 
framförallt deltagandet i studieorganisationers verksamhet samt motivationen till läsning i samhället där 
mycket konkurrerar om uppmärksamheten och tiden. Den sammantagna bedömningen är att 
grunduppdraget är delvis uppfyllt. 

Friluftsliv 

Nämnden ska möjliggöra ett tillgängligt och tätortsnära friluftsliv. 
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Följetal Godkänd nivå Prognos 2025 

Ranking i Sveriges friluftskommun, negativ avvikelse från 
medianresultat [Naturvårdsverket] 

Max 15 % 8 % 

Motivering till bedömning av uppfyllelse av grunduppdrag 

I Naturvårdsverkets senaste undersökning och rapport Årets friluftskommun 2025 är Mark en av de 
kommuner som förbättrat sitt resultat bäst (4e plats). Mark har förbättrat sig poängmässigt i jämförelse med 
sitt genomsnittliga resultat av de tre senaste årens undersökningar, med en differens på 27 procent. I år kom 
Marks kommun på plats 132 av 219 (förra året plats 168 av 228), med en poäng på 20,5 (förra året 17,75). Det 
innebär en procentuell avvikelse från medianen (22,5) på 8 %. 

2024 gjorde Marks kommun också en klar förbättring som berodde på en bättre samordning av besvarandet 
av enkäten mellan olika förvaltningar och verksamheter. Denna samordning har fortsatt utvecklats och den 
sammantagna bedömningen är att grunduppdraget är helt uppfyllt gällande friluftslivet i Marks kommun. 

Under delåret har följande åtgärder vidtagits: 

• Fortsatt ingått i den kommunövergripande arbetsgruppen som heter "Naturen som resurs" som 
bland annat färdigställt Dräggsjöslingan (ett motionsspår) i Ramsholmens kulturreservat, genom att 
röja, renoverat vindskydd och slingans skyltar. Arbetsgruppen har också fortsatt arbeta med 
planering av upprustningen av Älgstigen. 

• Fortsatt underhåll av tidigare påbörjad upprustning av Kurirleden och Viskastigen.  

• Planering av översyn påbörjad för samtliga av kommunens badplatser.  

Fritidsverksamhet för barn och ungdomar 

Kultur- och fritidsnämnden ska erbjuda meningsfulla fritidsaktiviteter för barn och ungdomar genom öppen 
ungdomsverksamhet, och pedagogisk verksamhet i kulturskola. 

Följetal Godkänd nivå Prognos 2025 

Elever i musik- eller kulturskola, 6-19 år, andel (%) [KOLADA] 10 % 11 % 

Andel i åldern 13-19 år som besökt mötesplats/fritidsgård 
[registerdata] 

25 % 12 % 

Motivering till bedömning av uppfyllelse av grunduppdrag 

Aktuella nyckeltal avseende andel elever i musik- eller kulturskola, 6-19 år, är inte tillgängliga i Kolada. 
Utfallet bygger därför på registerdata från 1 maj 2025. Siffran baseras på antalet unika inskriva elever på 
kulturskolan dividerat med alla invånare 6-19 år. Utöver dessa når kulturskolan årligen alla barn i årskurs 1 i 
samband med "Sångturen". Kulturskolan har även haft lovverksamhet, cirkus för pojkar på 
Stommensskolans fritids, kultur för hälsa för att motverka hemmasittande och psykisk ohälsa samt öppen 
verksamhet på Hedbo, för att nämna några av kulturskolans insatser. Godkänd nivå är uppfyllt. 

Andel i åldern 13-19 år som besökt mötesplats/fritidsgård [registerdata]: Prognosen bygger på registerdata 
för perioden 1 januari-30 juni 2025 (188 unika personer) tillsammans med delårets och helårets registerdata 
från föregående år. Prognosen för helåret 2025 bedöms som rimlig då utfallet för år 2024 var också 12%. 
Godkänd nivå är inte uppfyllt, samtidigt bedöms målet vara högt tilltaget. 

Den sammantagna bedömningen är att grunduppdraget är delvis uppfyllt. 

Idrott, motion och hälsa 

Kultur- och fritidsnämnden ska främja en aktiv fritid och livslång hälsa genom att tillhandahålla idrotts- och 
fritidsanläggningar, samt ge bidrag och stöd till föreningar. 

Följetal Godkänd nivå Prognos 2025 

Deltagartillfällen i idrottsföreningar, antal/inv 7-20 år [KOLADA] 25 27,8 

Motivering till bedömning av uppfyllelse av grunduppdrag 

Deltagartillfällen i idrottsföreningar, antal/inv 7-20 år [KOLADA] bygger på data från 2023. Datan i Kolada 
kommer från Riksidrottsförbundet som publicerar LOK-stödsstatistiken för 2024 i november 2025. 

Registerdata visar en tendens till ökning av deltagartillfällen från 2023 till 2024, vilket indikerar en positiv 
prognos. Ytterligare en futsalförening har bildats under 2025 och idrotten fortsätter att öka. Totalt finns fem 
renodlade futsalföreningar. Fler och fler föreningar söker utvecklingsstödet och utför med hjälp av stödet 
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insatser under framförallt sommaren och bidrar till feriearbete för unga samt mer fysisk aktivitet under 
sommarlovet för barn och unga. Den sammantagna bedömningen är att grunduppdraget är helt uppfyllt. 

Kultur 

Kultur- och fritidsnämnden ska erbjuda och främja en mångfald av kulturella uttryck genom musei-, 
scenkonst-, och utställningsverksamhet, inköp och beställning av bild- och formkonst och konstnärlig 
gestaltning, samt bidrag och stöd till föreningar. 

Följetal Godkänd nivå Prognos 2025 

Deltagande i kultur, andel, % 30 29,5 

Motivering av bedömning av uppfyllelse av grunduppdrag 

Utfallet från år 2025 är inte tillgängligt i Kolada. Senaste utfallet i Kolada är från år 2022 med 29,5 %. 
Deltagande i kultur är ett medelvärde av deltagande i konstutställning och/eller museum, teater eller bio 
samt sportevenemang. Deltagande i vardera kategorin är genomsnittligt deltagande bland befolkning 16–84 
år. 

Nämnden har under året erbjudit ett attraktivt kulturutbud inom en mångfald av kulturella uttryck. Cirka 
180 offentliga kulturarrangemang har genomförts inom ramen för programverksamheten, biblioteken, 
Rydals museum, kulturskolan med mera. Totalt har cirka 8 000 personer besökt våra arrangemang. 

Några kulturevenemang som vi vill lyfta särskilt är det traditionsenliga evenemanget Väverskans dag, som 
hyllar vårt textila arv med en fot i historien och en fot i framtiden. 

Cirkusfestival Rydal som fortsätter att vara en gränsöverskridande festival för olika konstuttryck och en 
mötesplats för professionella och unga cirkusaktörer. 

Den 31 maj invigdes den nya basutställning Textil Mark på Rydals museum. Utställningen skildrar 
textilnäringens utveckling i Rydal och i hela Mark – från medeltiden via industrialiseringen till vardagslivet i 
spinneriet – med fokus på människors berättelser och interaktiva upplevelser för både vuxna och barn. 
Responsen från besökare har varit odelat positiv. Från invigningen till den 30 juni har totalt 700 personer 
besökt utställningen. 

På biblioteket har Sjuhärads fröbibliotek blivit en populär pop up, där besökare kan låna fröer och mötas 
över odlingsintresset. Besökarna i Mark har även kunnat gå på föreläsning och workshop. 

Samarbete med civilsamhället har genomförts med bland annat Sommarfredag, där Kinna Centrumförening 
ansvarade för projektledningen. Det blev två sommarfredagar i somras med fokus på tryggt, gratis och 
tillgängligt. 

Alla barn ska ha rätt till att delta i kulturlivet. Bland annat har Shakespears Macbeth visats för alla elever i 
årskurs nio. Före och efter fick de en introduktion och uppföljning av vad de har sett tillsammans med 
dramapedagog. Fler insatser att nämna är att Stommensskolans fritidsverksamhet haft cirkusträning 
tillsammans med kulturskolan och bokdisco har arrangerats för anpassad grundskola av Marks bibliotek. 

Inom arbetet med konstnärlig gestaltning håller konstverket Synfältet som ska få ta plats på Ängshallens 
fasad att ta form av Katarina Löfström. Konstverket har tematiken Ängen som materialitet och mångfald, 
vilket är hämtat med inspiration av platsen och eleverna. Konstverket invigs hösten 2025. Dessutom har en 
enad jury tagit beslut om val av konstnär till veteranmonument i Stationsparken. Valet föll på Anssi 
Pulkkinens med sitt skissförslag Tre knutar. Konstnären kommer i den konstnärliga processen involvera 
barn och unga och den lokala veteranföreningen. Gestaltningen i Stationsparken beräknas vara färdig 
december 2026. 
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Bild: Katarina Löfströms skiss till verket Synfältet på Ängshallens fasad. 

Därutöver har bidrag och stöd till kulturföreningar erbjudits, vilket har främjat och breddat möjligheten att 
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både konsumera och utöva kultur. Den sammantagna bedömningen är att grunduppdraget är helt uppfyllt. 
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4 Måluppföljning 

Kommunens verksamhet ska planeras med vision och mål för Marks kommun som utgångspunkt. I detta 
avsnitt följs mål och indikatorer upp. 

 

4.1 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska barn och unga få en 

bra start i livet för att utveckla sin potential 

Kommungemensamma mål: Kommungemensamt mål Bästa barnkommun 

Mark ska vara en kommun som ger barn och unga jämlika förutsättningar beträffande barndom, fritid och 
skola. Alla ska ha jämlika förutsättningar för välfärd och hälsa och ges förutsättningar att vara delaktiga i 
utvecklingen av vårt samhälle. Vi ska främja barns och ungas utveckling och ge alla oavsett uppväxtmiljö, kön 
och etnicitet möjligheter att nå sin fulla potential. Att elever lyckas i skolan och varje elev får tillgång till 
kompetenser som gör att alla fullföljer sina studier och bibehåller en god hälsa. Mark ska vara en bra 
kommun för barn att växa upp i. ”Bästa barnkommun” är en riktning där satsningar inte bara ger goda 
effekter för våra barn och unga utan för alla Markbor. Det är ett arbete som inkluderar alla kommunens 
verksamheter. Genom att sätta barnen i fokus satsar vi också på framtiden. 

Barn- och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen samt kultur- och fritidsförvaltningen i kommunen 
hanterar de särskilda insatsmedel för utvecklingsinsatser inom området Bästa barnkommun som avsatts. 
Insatserna görs inom fem olika insatsområden: 

• Brygga mellan skola och fritid 

• Delaktighet och inflytande 

• Läsning och språkutveckling 

• Stärkt föräldraskap 

• Flexibla läromiljöer. 

Förvaltningen har under våren varit involverad i ett flertal av dessa utvecklingsinstaser som till exempel de 
språkutvecklingsinsatser som bedrivs: Rösträtt inom förskolan och den läspedagog som arbetar specifikt 
med att öka läsandet bland barn och unga. En familjekoordinator arbetar med Prisman som bas för att vara 
en lots in till kommunens olika stödsystem, skolsociala team arbetar med att stötta elever som har det svårt 
med närvaron i skolan med mera. 

Nämndens mål: Jämlik och jämställd fritid 

Nämndens bedömning är att målet förväntas uppnås delvis under året. 
 
Ung livsstil har visat att målet uppfylls på totalen (nämnden når en stor andel av barn och ungdomar med 
subventionerad och egen verksamhet). Om analysen däremot görs på gruppnivå, exempelvis utifrån 
socioekonomi, framträder både jämlikhets- och jämställdhetsutmaningar. 
 
Verksamheterna arbetar aktivt för att nå en större andel av målgruppen. Detta genomförs genom att sprida 
aktiviteter till olika orter och genom riktade jämlikhets-/jämställdhetssatsningar. 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Andel deltagare i offentligt subventionerat fritidsutbud 
i anpassad grundskola (brukarundersökning) 

   ≥ 50 %  

Andel deltagare i offentligt subventionerat fritidsutbud 
i anpassad gymnasieskola (brukarundersökning) 

   ≥ 50 %  

Andel gymnasieelever av elever i kulturskola 
(registerdata) 

11 % 13 % 8 % >15 %  

Andel högstadieelever av elever i kulturskola 20 % 22 % 22 % > 25 %  
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Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

(registerdata) 

Andel gymnasielever av besökare på 
mötesplats/fritidsgård (registerdata) 

38 % 41 % 39 %   Ökning  

Andel deltagartillfällen i idrottsförening i åldern 17-20 
år av antalet deltagartillfällen i åldern 7-20 år (RF) 

18 % 18 % 18 %   Ökning  

Andel i åldern 13-19 år som besökt 
mötesplats/fritidsgård (registerdata) 

11 % 12 % 12 %   Ökning  

Andel flickor av besökare på mötesplats/fritidsgård 
(registerdata) 

33 % 42 % 39 % >45 %  

Andel pojkar av elever i kulturskola (registerdata) 38 % 38 % 36 % >45 %  

Andel pojkar (åk 7-9) som deltar i idrott i någon 
förening/klubb (DVU) 

56,7 % 57 % 57 %   Ökning  

Andel flickor (åk 7-9) som deltar i idrott i någon 
förening/klubb (DVU) 

41,5 % 50 % 50 %   Ökning  

Antal deltagare i frivillig simundervisning (intern 
statistik) 

614 750 697 ≥ 600  

Andel deltagare i offentligt subventionerat fritidsutbud i anpassad grundskola (brukarundersökning) 

Brukarundersökning i anpassad grundskola och gymnasiet genomförs inte i dagsläget. Förvaltningen har 
planer att utveckla en sådan undersökning under hösten 2025. 

Andel deltagare i offentligt subventionerat fritidsutbud i anpassad gymnasieskola (brukarundersökning) 

Brukarundersökning i anpassad grundskola och gymnasiet genomförs inte i dagsläget. Förvaltningen har 
planer att utveckla en sådan undersökning under hösten 2025. 

Andel gymnasieelever av elever i kulturskola (registerdata) 

Prognosen bygger på intern registerdata. Den 1 maj fanns 46 unikt inskrivna gymnasieelever av totalt 571 
elever.  

Andel högstadieelever av elever i kulturskola (registerdata) 

Prognosen bygger på intern registerdata. Den 1 maj fanns 125 unikt inskrivna högstadieelever av totalt 571 
elever. 

Andel gymnasielever av besökare på mötesplats/fritidsgård (registerdata) 

Mål helår: ökning 
Prognosen bygger på registerdata för perioden 1 januari-30 juni 2025 (73 unika gymnasieelever av totalt 188 
unika besökare) tillsammans med delårets och helårets registerdata från föregående år.  

Andel deltagartillfällen i idrottsförening i åldern 17-20 år av antalet deltagartillfällen i åldern 7-20 år (RF) 

Mål helår: ökning 
Den senaste statistiken för utbetalt LOK-stöd är från år 2023. 

Andel i åldern 13-19 år som besökt mötesplats/fritidsgård (registerdata) 

Mål helår: ökning 
Prognosen bygger på registerdata för perioden 1 januari-30 juni 2025 tillsammans med delårets och helårets 
registerdata från föregående år. Prognosen för helåret 2025 bedöms som rimlig då utfallet för år 2024 var 
också 12%. Godkänd nivå är inte uppfyllt, samtidigt bedöms målet vara högt tilltaget. 

Andel flickor av besökare på mötesplats/fritidsgård (registerdata) 

Prognosen bygger på registerdata för perioden 1 januari-30 juni 2025 (73 unika flickor av totalt 188 unika 
besökare) tillsammans med delårets och helårets registerdata från föregående år. 

Andel pojkar av elever i kulturskola (registerdata) 

Prognosen bygger på registerdata från mätdatum 1 maj då antalet unikt inskrivna pojkar var 204 av totalt 571 
elever dvs. 36 %. I senaste statistiken från Kulturrådet är andelen pojkar 36,4 % på landets kulturskolor och 



12 

därmed är prognosen att Marks kommun kommer hamna strax under snittet. 

Andel pojkar (åk 7-9) som deltar i idrott i någon förening/klubb (DVU) 

Mål helår: ökning 
Resultatet för 2025 års undersökningen kommer i september 2025. 

Andel flickor (åk 7-9) som deltar i idrott i någon förening/klubb (DVU) 

Mål helår: ökning 
Resultatet för 2025 års undersökningen kommer i september 2025. 

Antal deltagare i frivillig simundervisning (intern statistik) 

Prognosen bygger på intern registerdata. Prognosen bygger på registerdata för vårterminen 2025 (354) 
tillsammans med sommarsimskola (166) och en prognos av hösten baserad på vårterminens data (två 
simskoleperioder pågick under vårterminen och under hösten sker en). 

Nämndens mål: Fler som läser på fritiden 

Nämndens bedömning är att målet förväntas uppnås under året. 
 
Bedömningen grundar sig på utfallet från delåret som visar att fler unga 16-18 väljer att låna på biblioteket. 
Samtidigt kvarstår utmaningen om att få fler att läsa på fritiden och framförallt att få fler pojkar att läsa på 
fritiden. 
 
För att nå målgruppen har biblioteket bl.a. tagit initiativ till fler samarbeten med föreningslivet med 
aktiviteter som boktips, högläsning och shared reading.  

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Andel av medielån som genomförs av pojkar, i 
åldrarna 16-18 år (registerdata) 

35 % 19 % 30 %   Ökning  

Antal medielån i åldrarna 16-18 år (registerdata) 369 320 436   Ökning  

Andel av medielån som genomförs av pojkar, i åldrarna 16-18 år (registerdata) 

Mål helår: ökning 
Andel av medielån som genomförs av pojkar, i åldrarna 16-18 år (registerdata)  
Utfallet bygger på registerdata för perioden 1 januari-30 juni 2025. Totalt har 71 utlån och omlån genomförts 
under perioden av pojkar. 
I statistiken ingår inte utlån som sker på Kunskapens Hus. 
I statistiken från 2024 saknas medielån från januari och februari p.g.a. systembyte, vilket förklarar 
nedgången för det enskilda året.  

Antal medielån i åldrarna 16-18 år (registerdata) 

Mål helår: ökning 
Antal medielån i åldrarna 16-18 år (registerdata) 
Prognosen bygger på registerdata under perioden 1 januari-30 juni 2025 tillsammans med registerdata från 
helår och delår föregående år. Med en kvalificerad uppskattning av utfallet för januari och februari 2024. 
Utfall delår 2025 är 233 utlån och omlån i åldrarna 16-18 år, vilket är en uppåtgång från föregående delår.  

4.2 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska de som behöver få 

bra stöd och en god vård och omsorg för att ha ett gott liv 

Nämndens mål: Jämlik hälsa 

Nämndens bedömning är att målet förväntas uppnås delvis under året. 
 
Bedömningen grundar sig på att pojkars hälsosituation inte avviker nämnvärt från andra kommuner. 
Samtidigt förekommer det jämställdhetsutmaningar där flickors hälsosituation är sämre än i flera andra 
kommuner. 
 
Flera insatser genomförs för att förbättra situationen. Ett exempel är projektet Kultur för hälsa, där 
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kulturskolan i samarbete med elevhälsan, gymnasieskolan och grundskolan erbjuder instrumental- och 
sångundervisning för barn. Målsättningen är att motverka hemmasittande och psykisk ohälsa. Ett annat 
exempel är att den öppna ungdomsverksamheten under våren har samarbetat med Kaskad. Genom detta har 
LSS- och HBTQI-verksamheterna fått möjlighet till badhusbesök efter stängning för allmänheten. Syftet är 
att skapa en trygg, inkluderande och varierad fritid. 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Invånare (16-84) år som är stillasittande mer än10 
timmar per dag, andel (%), (män) 
(HLV,Folkhälsomyndigheten) 

 19,3 % 19,3 %     minskning  

Invånare (16-84 år) som är stillasittande mer än10 
timmar per dag, andel (%), (kvinnor) (HLV, 
Folkhälsomyndigheten) 

 18 % 18 %     minskning  

Invånare (16-84 år) med bra självskattat 
hälsotillstånd, andel (%), (kvinnor) (HLV, 
Folkhälsomyndigheten) 

 71 % 71 % Ökning  

Invånare (16-84 år) med bra självskattat 
hälsotillstånd, andel (%), (män) (HLV, 
Folkhälsomyndigheten) 

 70,2 % 70,2 % Ökning  

Andel flickor (åk 7-9) som uppger att de mår bra, 
mycket bra eller utmärkt (DVU) 

 68 % 68 % Ökning  

Andel pojkar (åk 7-9) som uppger att de mår bra, 
mycket bra eller utmärkt (DVU) 

 91 % 91 % Ökning  

Invånare (16-84) år som är stillasittande mer än10 timmar per dag, andel (%), (män) 

(HLV,Folkhälsomyndigheten) 

Mål helår: minskning 
Indikatorn visar en ökning mellan 2022 och 2024. Ny statistik finns tillgänglig 2026. 

Invånare (16-84 år) som är stillasittande mer än10 timmar per dag, andel (%), (kvinnor) (HLV, 

Folkhälsomyndigheten) 

Mål helår: minskning 
Indikatorn visar en ökning mellan 2022 och 2024. Ny statistik finns tillgänglig 2026. 

Invånare (16-84 år) med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%), (kvinnor) (HLV, 

Folkhälsomyndigheten) 

Mål helår: ökning 
Indikatorn är oförändrad mellan 2022 och 2024. Ny statistik finns tillgänglig 2026. 

Invånare (16-84 år) med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%), (män) (HLV, Folkhälsomyndigheten) 

Mål helår: ökning 
Indikatorn är oförändrad mellan 2022 och 2024. Ny statistik finns tillgänglig 2026. 

Andel flickor (åk 7-9) som uppger att de mår bra, mycket bra eller utmärkt (DVU) 

Mål helår: ökning 
Ny statistik hösten 2025. 

Andel pojkar (åk 7-9) som uppger att de mår bra, mycket bra eller utmärkt (DVU) 

Mål helår: ökning 
Ny statistik hösten 2025. 

4.3 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska det vara lätt att 

starta, driva och utveckla företag för att skapa arbetstillfällen 

Kommungemensamma mål: Kommungemensamt mål Bästa företagskommun 

Nämndens mål: Attraktivt kulturutbud - attraktiv kommun 

Nämndens bedömning är att målet förväntas uppnås under året. Bedömningen grundar sig på att två av tre 
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indikatorer bedöms få en ökning.  

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Antal besökare vid kulturella arrangemang 10 705 12 852 13 000 Ökning  

Antal egna kulturella arrangemang 45 185 190 Ökning  

Antal kulturella arrangemang i samverkan med 
andra. 

27 57 57 Ökning  

Antal besökare vid kulturella arrangemang 

Mål helår: ökning 
Prognosen bygger på registerdata från perioden 1 januari-30 juni med avdrag för att fler större arrangemang 
sker under sommaren. Under delåret 2025 hade kommunen cirka 8 000 besökare vid offentliga kulturella 
arrangemang.  

Antal egna kulturella arrangemang 

Mål helår: ökning 
Prognosen bygger på registerdata från 1 januari-30 juni 2025 tillsammans föregående års utfall för delår och 
helår. Under delåret 2025 genomfördes cirka 140 egna kulturella arrangemang. 
Den markanta ökningen från år 2023 till år 2024 är inte en faktiskt ökning. Biblioteket har tidigare 
kategoriserat nästan samtliga arrangemang som läsfrämjande insatser och från år 2024 valt att kategorisera 
fler insatser som kulturella arrangemang.  

Antal kulturella arrangemang i samverkan med andra. 

Mål helår: ökning 
Under delåret 2025 har 41 kulturella arrangemang i samverkan med andra genomförts. För att räknas med i 
statistiken behöver arrangemanget ha genomförts tillsammans med en aktör utanför den kommunala 
organisationen. Uppskattningsvis blir utfallet för helåret ungefär samma som föregående år.  

4.4 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: Hållbar personalförsörjning 

Kommungemensamma mål: Personalomsättningen ska minska 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Extern personalomsättning (%) 11 17 12 10  

Kultur- och fritidsförvaltningen har under perioden haft en extern personalomsättning på 12 procent, vilket 
motsvarar drygt 10 personer. Det finns ingen särskild yrkeskategori som slutar, utan det är jämnt fördelat 
mellan enheterna  För att ta tillvara på erfarenheter och förstå orsaker till att medarbetare slutar är 
avgångsamtal en viktig del, då de ger värdefulla insikter för att utveckla arbetsmiljö och stärka 
organisationens attraktivitet som arbetsgivare. 

4.5 Uppdrag till förvaltning 

Uppdrag Beskrivning Status 

Anpassa mötesplatsernas 
öppettider efter målgruppens 
preferenser 

Öppettiderna för den öppna 
ungdomsverksamhetens mötesplatser 
ska anpassas för att motsvara 
målgruppens preferenser enligt 
genomförd enkätstudie Ung livsstil. 
Främst avses öppethållande kvällstid 
fredag och lördag. 

Mötesplatsen Centralen har under en period haft 
öppet lördagskvällar med få besökare. 
Öppethållande varannan fredag med betydligt fler 
besökare. Verksamheten arbetar med aktiviteter 
som planeras tillsammans med ungdomar vardag 
som helg och dessa aktiviter marknadsförs via Ung i 
Mark-appen 

Vidgat deltagande i kulturlivet Förvaltningen ges ett långsiktigt uppdrag 
att verka för ett vidgat deltagande i det 
lokala kulturlivet. 

Kulturskolan har samverkan med skolor, bl.a. cirkus 
på Stommenskolan och gitarr på Parkskolan för att 
fånga pojkars intresse. Detta har lett till fler 
anmälningar från pojkar. I projektet rösträtt i 
samverkan med biblioteket får förskolans pedagoger 
verktyg och tips på hur de kan sjunga med barnen. 
Forskning visar att sång bl.a. främjar barnens 
språkutveckling och hälsa. Förvaltningen fortsätter 
med samverkan som strategi även framåt för vidgat 
deltagande i kulturlivet. 
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Utveckling av 
synpunktshantering 

Förvaltningen ska utveckla en 
synpunktshantering som säkerställer att 
synpunkter, oavsett hur de inkommer, 
tas tillvara i det systematiska 
kvalitetsarbetet. 

Rutiner för central synpunktshantering har utvecklats 
och stärkts. Vid framtagande av ny 
informationshanteringsplan så kommer rutiner och 
hantering att stärkas ytterligare för att säkerställa en 
systematisk hantering.  
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5 Uppföljning av internkontroll 

5.1 Årets internkontrollarbete 

Nämnder och styrelser har ansvar för att den interna kontrollen inom sitt verksamhetsområde är tillräcklig 
och ska rapportera om sitt arbete med intern kontroll. 

Nämnder och styrelser har ansvar för att den interna kontrollen inom sitt verksamhetsområde är tillräcklig 
och ska rapportera om sitt arbete med intern kontroll. 

Den interna kontrollplanen syftar till att verksamheten skapar förutsättningar att förebygga, upptäcka och 
minimera risker i verksamhetens olika processer. Internkontrollplanen omhändertar risker som har ett 
riskvärde på 12 eller högre utifrån väsentlighets- och riskanalysen. 

Kultur- och fritidsnämnden beslutade § 90/2024 att godkänna riskanalysen och fastställde 8 risker fördelat 
på 4 huvudprocesser. Hur de olika riskerna sedan skulle kontrolleras och följas upp beslutades i kultur- och 
fritidsnämndens nämndplan för 2025-2026 § 105/2024. 

5.2 Uppföljning av internkontrollplanen 

Ekonomi 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Inköp utanför avtal Att inköpsenheten har inkommit med 
rapport om leverantörstrohet 

Kontrollmoment fungerar som avsett. 
Inköpsenheten har regelbundet levererat 
statistik över bland annat 
leverantörstrohet. Leverantörstroheten 
har fortsatt att förbättras under året. Ett 
aktivt förbättringsarbete pågår inom 
förvaltningen gällande inköp. 

Personal 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Att arbetsmiljöhändelser inte rapporteras i 
system (KIA) 

Genomgång av minnesanteckningar från 
APT 

Kontrollmoment fungerar som avsett. 
Syftet är att minska risken att händelser 
inte rapporteras. Kontrollmoment föreslås 
tas bort inför 2026, då det ingår i årshjul 
för systematiskt arbetsmiljöarbete. 

Att inrapporterade arbetsmiljöhändelser 
inte hanteras inom rimlig tid 

Genomgång av protokoll och 
dokumentation från FSG 

Kontrollmoment fungerar som avsett. 
Genomgång har gjorts av av 
skyddskommitté i samband med 
tertialrapport. Arbetet har förbättrats och 
utvecklas fortsatt. 

Administration 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Bristande kontroll över nya och befintliga 
avtal 

Genomgång av avtalshantering Kontrollmoment har fungerat. Det finns en 
högre medvetenhet i förvaltningen och fler 
avtal skickas för diarieföring. 

Dokumenthanteringsplan används inte Uppföljning av informationshantering Arbete pågår för att ta fram en ny och 
aktuell informationshanteringsplan för att 
underlätta att handlingar hanteras på rätt 
sätt. 

Personuppgiftsincidenter anmäls inte Uppföljning av rutiner och kunskapsläge 
om personuppgiftsincidenter 

Informationsinsatser om 
personuppgiftsincidenter har genomförts 
för att stärka medvetenheten och rutiner. 
Fortsatt behov att stärka kunskapsläget, 
så att fler incidenter anmäls. 

Personuppgifter hanteras på ett olagligt 
sätt 

Genomgång av 
personuppgiftsbiträdesavtal kontra 
verksamhetssystem 

Fler verksamhetssystem har fått 
personuppgiftsbiträdesavtal, arbetet 
kommer fortsätta med att teckna avtal och 
instruktioner där det saknas. 
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Medborgare och föreningar 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Att synpunkter inte tas tillvara på grund av 
bristande systematik 

Uppföljning av rutiner för 
synpunktshantering 

Rutiner för central synpunktshantering har 
stärkts. Inom arbetet för ny 
informationshanteringsplan så kommer 
hantering att stärkas ytterligare. 
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6 Personal 

6.1 Kompetensförsörjning 

I kompetensförsörjningsplanen från 2023 lyftes flera behov för förvaltningens verksamheter. Förvaltningen 
arbetar därför löpande med att stärka sitt arbetsgivarvarumärke i rekryteringssammanhang och med att 
skapa goda förutsättningar för delaktighet bland medarbetarna. 

Timtiden har ökat samtidigt som den genomsnittliga sysselsättningsgraden har sjunkit. En bidragande orsak 
är att det inom kulturskolan är vanligt att medarbetare har sidosysselsättningar, vilket gör det svårt att 
bemanna tjänster i högre sysselsättningsgrad. Inom biblioteken påverkar den geografiska spridningen 
möjligheterna till heltid eftersom schemaläggningen behöver anpassas efter öppettider och 
bemanningsbehov på flera orter. Även den ekonomiska anpassningen har bidragit, då färre tjänster har 
återbesatts, vilket innebär att befintlig personal behöver täcka upp för fler arbetsuppgifter. 

6.2 Systematiskt arbetsmiljöarbete 

Sjukfrånvaron har minskat jämfört med förra året och ligger nu på en relativt låg nivå. Förvaltningen arbetar 
aktivt med stöd och rehabilitering i de sjukskrivningar som finns, utifrån varje enskilt fall. En etablerad 
rehabiliteringsprocess finns och cheferna har utbildats i arbetslivsinriktad rehabilitering. Förvaltningen 
uppmärksammar tidiga signaler på ohälsa och erbjuder stöd från företagshälsovården i ett tidigt skede. 

Arbetsskador och tillbud hanteras på ett strukturerat sätt, med en metodik som säkerställer att ärenden lyfts 
både uppåt och nedåt i organisationen. 
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7 Ekonomi 

7.1 Driftredovisning 

Tabell driftredovisning 

Driftredovisning (mnkr) Utfall 31/8 2024 Utfall 31/8 2025 Prognos 2025 Budget 2025 
Budgetavvikels

e 

Total      

Intäkter 10,7 17,2 19,0 20,8 -1,8 

Personalkostnader -32,5 -34,8 -52,3 -52,0 -0,3 

Övriga kostnader -46,4 -56,4 -80,2 -79,6 -0,6 

Nettokostnader -68,2 -74,0 -113,5 -110,8 -2,7 

Fördelning per 
verksamhet (netto) 

     

Nämnd & ledning -5,1 -6,4 -10,4 -10,5 0,1 

Fritid -21,7 -25,1 -39,4 -39,4 0,0 

Öppen Ungdom -3,8 -3,8 -5,4 -5,4 0,0 

Kaskad -12,6 -14,8 -20,7 -18,0 -2,7 

Kultur -7,7 -7,1 -11,1 -11,0 -0,1 

Bibliotek -10,8 -10,1 -16,4 -16,4 0,0 

Kulturskola -6,5 -6,7 -10,1 -10,1 0,0 

Nettokostnader -68,2 -74,0 -113,5 -110,8 -2,7 

Analys av driftredovisning 

Kultur- och fritidsnämnden redovisar nettokostnader om 74,0 mnkr per augusti, vilket motsvarar 67 procent 
av den totala budgetramen på 110,8 mnkr. För att hantera ökade lokalkostnader har nämnden tilldelats en 
ramökning från central budget på totalt 0,9 mnkr, motsvarande 80 procent av den fördyrade hyran. Av 
denna kompensation avser 0,2 mnkr kostnader för Änghallens lokalhyra och 0,7 mnkr de ökade 
lokalkostnaderna för Kaskad. 

Kultur- och fritidsnämnden uppvisar i stort en god budgetföljsamhet, där merparten av verksamheterna 
förväntas hålla sina budgetramar. Administration, kulturområdet, biblioteken och kulturskolan redovisar i 
nuläget en ekonomi i balans, trots vissa utmaningar såsom ökade personalkostnader och 
bemanningssvårigheter. Detta indikerar en välfungerande ekonomistyrning inom nämndens olika 
verksamhetsområden. 

Den centrala utmaningen återfinns i badhuset Kaskad, vars underskott om 2,7 mnkr är något större än 
prognostiserat. Underskottet förklaras främst av högre personalkostnader samt ökade driftkostnader, särskilt 
kopplade till energi och tekniska system. Därtill har lokalhyran stigit, vilket endast delvis kompenserats 
centralt. Sammantaget visar detta på strukturella kostnadsrisker som kräver fortsatt uppmärksamhet. 

Kultur- och fritidsnämnden begärde i samband med behandling av aprilrapporten (§ 38/2025) att få gå med 
underskott motsvarande Kaskads prognosticerade underskott på 2,5 miljoner kronor. Förvaltningen gavs 
samtidigt i uppdrag att uppdatera Kaskads långsiktiga planering för utveckling av verksamhet och ekonomi, 
och genomföra identifierade åtgärder för en ekonomi i balans. 

I behandling av aprilrapport för Marks kommun (§ 113/2025) uppmanade kommunfullmäktige kultur- och 
fritidsnämnden att verka för att minska det ekonomiska underskottet på Kaskad utan att det påverkar 
badhusets tillgänglighet och öppettider. 

Förvaltningen har uppdaterat Kaskads långsiktiga planering för utveckling av verksamhet och ekonomi, i 
form av en uppdaterad enhetsplan. Planen har presenterats för kultur- och fritidsnämnden i juni 2025. 
Verksamheten arbetar med att genomföra identifierade åtgärder för en ekonomi i balans. Effekterna kan 
dock ännu inte mätas, och är även beroende av förändrade entréavgifter. 

Analys per verksamhetsområde 

Nämnd/ledning/administration 

Nämnd/ledning/administration prognostiserar en budget i balans. Förvaltningschefens hela budgetreserven 
om 0,5 mnkr finns prognostiserad att förbrukas. Kan även finnas andra mindre poster som kan generera ett 
mindre överskott. 



20 

Fritid 

Verksamhetsområdet Fritid prognostiserar tillsammans ett underskott jämfört med budget om 2,7 mnkr där 
badhuset Kaskad står för hela underskott om 2,7 mnkr. Övriga verksamheter inom fritidsområdet 
prognostiserar därmed en ekonomi enligt budget. Nettokostnaderna avseende idrotts- och 
fritidsanläggningar samt frilufts- och badplatsanläggningar väntas följa budgeterad nivå för 2025 väl. 

Inom verksamhetschefs Fritids område prognostiserar en budget i balans. 

Öppen ung planerar för en verksamhet helt enligt årets budgeterade medel. 

Underskott för Kaskad väntat med cirka 1,5 mnkr. Det högre underskottet beror dels på högre 
personalkostnader än budgeterat,  ökade kostnader för den tekniska driften, varav 200 tkr för fjärrvärme 
(engångskostnad) samt 600 tkr för koldioxid då ett nytt kärl är på plats först i slutet av mars. Lokalhyran på 
Kaskad efter aktivering av kapitalkostnader har höjds med 900 som verksamheten har fått kompensation 
från central budget med 80% av kostnader, d v s 700 tkr så att Kaskad får bära 200 tkr i underskottet på 
lokalkostnader. 

Kultur 

Verksamhetsområdet Kultur prognostiserar en budget i balans. Men mindre underskott kopplat till ökade 
personalkostnader för nya basutställningen. 

Biblioteksverksamheten prognostiserar en verksamhet för året i princip i enlighet med budget trots 
utmaningar kring bemanning och öppettider. 

Kulturskolan prognostiserar en budget i balans. Prognosen inkluderar rekryteringar om 1,6 årsarbetare från 
höstterminen. 0,6 årsarbetare är tillsatt och rekrytering för ytterligare en årsarbetare är på gång. 

7.2 Återrapport riktade medel 

  
Budgetram 

2025 
Förbrukning prognos 2025 Beskrivning och effekt i verksamheten 

Teknisk drift Kaskad 3,0 mnkr 3,0 mkr 
Kostnaden för den tekniska driften har gjort att 
underskottet minskat. Fortfarande kvarstår för 
verksamheten att öka intäkterna. 

Hälsobefrämjande 
utemiljö vid Kaskad 

0,5 mnkr 0,5 mkr 

Dialog mellan kommunala verksamheter och 
föreningslivet har hållits där man på kort sikt enats 
om åtgärder som verkar i positiv riktning för de som 
besöker området. Beachvolleybollplanen har 
genomgått upprustning, Orienteringsskyltar och 
belysning kommer på plats under hösten för att öka 
tryggheten. 

Kulturverksamhet 2,0 mnkr 2,0 mkr 

Medlen har gjort det möjligt att återbesätta 
vakanser inom bibliotek och kulturskola samtidigt 
som ett flertal samarbeten med civilsamhälle och 
näringsliv kunnat påbörjas 

Folkhälsa och 
demokrati-utveckling 

0,6 mnkr 0,6 mnkr 

Insatsområdet Delaktighet och inflytande inom 
Bästa barnkommun har lett till en permanent 
satsning. En folkhälsostrateg har anställts och 
arbetar med att vidareutveckla området. 

Stöd till 
studieförbunden 

0,6 mnkr 0,6 mkr 
Kompensation för minskat statligt stöd till 
studieförbunden i kommunen. 

  

7.3 Investeringsredovisning 

Investeringsredovisning 

Investeringsprojekt Budget Utfall 
Budgetavvikels

e 

Konstnärlig gestaltning 3400 1800 1600 

Övriga investeringar 4600 4000 600 

Summa 8000 5800 2200 

Investeringsprojektet konstnärlig gestaltning har under delåret påbörjat sitt andra projekt, 
Veteranmonumentet intill Stationsgatan. Det första projektet avser en gestaltning vid nya Ängshallarna som 
planeras invigas under hösten. Veteranmonumentet planeras vara på plats i december 2026. 
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Övriga investeringar på kultursidan avser framför allt utgifter kopplat till den nya basutställningen i Rydals 
museum som invigdes i maj 2025. 

Investeringsmedel inom fritidsavdelningen är kopplat till två större projekt, ombyggnationen av Ängshallen 
där merparten av investeringskostnaderna delas mellan kultur och fritid och barn och utbildning. Det andra 
större projektet är tillgänglighetsanpassning av Mos strands badplats. Projektet påbörjas under 2025 men 
färdigställs våren 2026. 
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8 Övrig uppföljning 

8.1 Dataskyddsarbete 

  
Ja / nej 
/delvis 

I vilken omfattning är detta 
påbörjat/genomfört? 

Vad är planen för genomförandet? 

Finns aktuell registerförteckning? Nej 
Arbetet har återupptagits med att 
uppdatera registerförteckningen 
under 2025. 

Planen är att fortsatt arbeta vidare 
för en aktuell registerförteckning 
under 2025/2026  

Uförs tröskelanalys innan nya 
personuppgiftsbehandlingar 
påbörjas och 
konsekvensbedömningar (DPIA) när 
det finns behov? 

Nej 

Informationsinsatser har gjorts inom 
förvaltningen för att det ska göras i 
samband med upphandlingar.  
 
Det behövs sedan även en rutin för 
att kunna hålla analyser aktuella. 

Att säkerställa och fortsatt informera 
så att analyser genomförs i 
samband med nya upphandlingar. 

Finns personuppgiftsbiträdesavtal 
enligt SKR:s mall med samtliga 
personuppgiftsbiträden? 

Nej 

Det finns en rutin för att teckna PUB-
avtal med nya leverantörer. 
 
Det saknas ett par PUB-avtal som 
behöver tecknas 

Arbetet kommer att pågå under 
2025/2026 för att teckna de pub-
avtal som saknas.  
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9 Följetal 

9.1 Följetal verksamhet 

Följetal är mått som speglar verksamhetens omfattning och utveckling. 

Resurser 

Följetal Utfall  2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

Antal föreningar som erhåller 
föreningsbidrag (intern statistik) 

150 148 145 145 

Antal föreningar som erhåller föreningsbidrag (intern statistik) 

Under delåret har någon förening tillkommit och någon har försvunnit och utfallet är därför detsamma som 
för 2024 dvs. 145, vilket också prognosen bygger på.  

Folkbildning och konsumentvägledning 

Följetal Utfall  2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

Genomsnittlig öppettid per bibliotek 
och vecka (statistik Kolada) 

49,9 49,9 35,7 46,6 

Fysiska besök vid kommunala 
bibliotek, antal/inv (statistik Kolada) 

3,3 3,1 2,8 2,7 

Lån från kommunala bibliotek, 
antal/inv (statistik Kolada) 

5 5 4,6 4,6 

Utlån av barn- och ungdomsmedia i 
relation till övriga lån 

53 % 54 % 60 % 56 % 

Antal kontakter med 
konsumentvägledare (intern statistik) 

767 992 933 822 

Genomsnittlig öppettid per bibliotek och vecka (statistik Kolada) 

Aktuella nyckeltal är inte tillgängliga i Kolada. Utfallet bygger på öppettider under 2025, meröppet är 
inkluderat. Utan meröppet blir den genomsnittliga öppettid per bibliotek och vecka 19 timmar. Ökningen 
beror på att Fritsla bibliotek har infört meröppet. Statistiken från Kolada från 2022 och 2023 stämmer inte.  

Fysiska besök vid kommunala bibliotek, antal/inv (statistik Kolada) 

Aktuella nyckeltal är inte tillgängliga i Kolada. Prognosen bygger därför på registerdata från 1 januari-30 juni 
2025, antal fysiska besök föregående år samt antal invånare i kommunen i augusti 2025. Utfallet för delåret 
2025 är 1,7 fysiska besök/invånare.  

Lån från kommunala bibliotek, antal/inv (statistik Kolada) 

Aktuella nyckeltal är inte tillgängliga i Kolada. Prognosen bygger därför på registerdata under perioden 1 
januari-30 juni 2025. Utfallet för delåret är 2,3 lån/invånare.  

Utlån av barn- och ungdomsmedia i relation till övriga lån 

Utfallet bygger på registerdata under perioden 1 januari-30 juni 2025.  

Antal kontakter med konsumentvägledare (intern statistik) 

Prognosen bygger på intern registerdata under perioden 1 januari-30 juni 2025 tillsammans med föregående 
års utfall för delår och helår. Utfallet för delåret 2025 år på 458 kontakter.  

Fritidsaktiviteter för barn och ungdomar 

Följetal Utfall  2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

Öppen ungdomsverksamhet, öppna 
timmar per vecka 

27 23 27 27 

Öppen ungdomsverksamhet, 
besökare per vecka på 

39 64 91 74 
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Följetal Utfall  2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

mötesplatserna (Centralen och 
Gårn) 

Andel elever i kulturskola i åldrarna 
6-19 år (registerdata, SCB) 

11 % 11 % 10 % 11 % 

Andel av elever i kulturskola i 
åldrarna 7-9 år (registerdata) 

28 % 28 % 24 % 25 % 

Andel av elever i kulturskola i 
åldrarna 10-12 år (registerdata) 

36 % 37 % 35 % 38 % 

Andel av elever i kulturskola i 
åldrarna 13-15 år (registerdata) 

21 % 20 % 22 % 22 % 

Andel av elever i kulturskola i 
åldrarna 16-18 år (registerdata) 

8 % 10 % 10 % 8 % 

Antal elever i kö till kulturskola, i snitt 
under året 

362 314 343 368 

Öppen ungdomsverksamhet, öppna timmar per vecka 

Prognosen bygger på intern registerdata under perioden 1 januari-30 juni 2025 på mötesplatserna Centralen, 
Fritsla GårN , HBTQI+ och Lassogårn (gäller enbart mötesplatserna och ej grupper eller aktiviteter).  

Öppen ungdomsverksamhet, besökare per vecka på mötesplatserna (Centralen och Gårn) 

Prognosen bygger på intern registerdata under perioden 1 januari - 30 juni 2025 på mötesplatserna 
Centralen, Fritsla GårN , HBTQI+ och Lassogårn. 

Andel elever i kulturskola i åldrarna 6-19 år (registerdata, SCB) 

Aktuella nyckeltal avseende andel elever i musik- eller kulturskola, 6-19 år, är inte tillgängliga i Kolada. 
Utfallet bygger därför på registerdata från 1 maj 2025. Siffran baseras på antalet unika inskriva elever på 
kulturskolan (571) dividerat med alla invånare 6-19 år (4649). 

Andel av elever i kulturskola i åldrarna 7-9 år (registerdata) 

Prognosen bygger på intern registerdata. Utfallet för delår är 143 antal unikt inskrivna elever i åldrarna 7-9 
år av totalt 571 elever.  

Andel av elever i kulturskola i åldrarna 10-12 år (registerdata) 

Prognosen bygger på intern registerdata. Utfallet för delår är 220 antal unikt inskrivna elever i åldrarna 10-
12 år av totalt 571 elever. 

Andel av elever i kulturskola i åldrarna 13-15 år (registerdata) 

Prognosen bygger på intern registerdata. Utfallet för delår är 125 antal unikt inskrivna elever i åldrarna 13-15 
år av totalt 571 elever. 

Andel av elever i kulturskola i åldrarna 16-18 år (registerdata) 

Prognosen bygger på intern registerdata. Utfallet för delår är 46 antal unikt inskrivna elever i åldrarna 16-18 
år av totalt 571 elever. 

Antal elever i kö till kulturskola, i snitt under året 

Prognosen bygger på intern registerdata. Senaste mätdatum är 1 maj 2025 och då var antalet elever i kö 368 
st. 

Idrott och motion 

Följetal Utfall  2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

Andel av deltagartillfällen i åldrarna 
7-12 år som utgörs av flickor 
(statistik RF) 

42 % 40 % 40 % 40 % 

Andel av deltagartillfällen i åldrarna 
13-16 år som utgörs av flickor 
(statistik RF) 

40 % 36 % 36 % 36 % 
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Följetal Utfall  2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

Andel av deltagartillfällen i åldrarna 
17-20 år som utgörs av flickor 
(statistik RF) 

37 % 27 % 27 % 27 % 

Andel av deltagartillfällen i åldrarna 7-12 år som utgörs av flickor (statistik RF) 

Den senaste statistiken från Riksidrottsförbundet är från år 2023. 

Andel av deltagartillfällen i åldrarna 13-16 år som utgörs av flickor (statistik RF) 

Den senaste statistiken från Riksidrottsförbundet är från år 2023. 

Andel av deltagartillfällen i åldrarna 17-20 år som utgörs av flickor (statistik RF) 

Den senaste statistiken från Riksidrottsförbundet är från år 2023. En av de möjliga orsakerna till varför 
andelen som utgörs av flickor minskat kan vara att Futsal blev stort under 2023 och i synnerhet bland killar i 
denna ålderskategori. 

Kultur 

Följetal Utfall  2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

Rydals Museum, öppettim/vecka 23 22 9 10 

Rydals Museum, besök/vecka 190 210 144 114 

Rydals Museum, visningar/år 154 164 119 79 

Rydals Museum, öppettim/vecka 

Utfall delår 2025. Med anledning av ombyggnation av museets basutställning höll museet endast öppet tre 
timmar varje söndag, under perioden 12 januari–25 maj, med undantag för nycirkusfestivalen lördagen 24 
maj och Vävrundan/Väverskans dag 9–11 maj.  

Rydals Museum, besök/vecka 

Utfall delår 2025. Under de för allmänheten öppna söndagarna hade museet sammantaget 315 besökare. 
Sedan Textil Mark öppnade 31/5 t.o.m. 30/6 2025 hade museet cirka 700 besökare. Fr.o.m. 24/6 övergick 
museet till sommaröppettider tisdag – söndag. Totalt har museet haft 2960 under delåret.  

Rydals Museum, visningar/år 

Utfall delår 2025. Av de 79 visningarna var en skolvisning.  

Öppen förskola 

Följetal Utfall  2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

Antal besökare 5 834 5 598 6 106 6 606 

Antal utbildningstillfällen 61 66 66 79 

Antal deltagare på utbildningar 817 857 758 909 

Antal besökare 

Under delåret 2025 har Familjecentrum Prisman haft cirka 3 500 besökare. 

Antal utbildningstillfällen 

Under delåret 2025 har Familjecentrum Prisman haft totalt 45 utbildningstillfällen.  

Antal deltagare på utbildningar 

Under delåret 2025 har Familjecentrum Prisman haft cirka 540 deltagare på sina utbildningstillfällen.  
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9.2 Följetal personal 

Personal - Antal anställda 

Följetal Utfall delår 2022 Utfall delår 2023 Utfall delår 2024 Utfall delår 2025 

Antal tillsvidareanställda 72 82 83 87 

Antal tidsbegränsade anställda 4 5 7 12 

Genomsnittlig sysselsättningsgrad för 
tillsvidareanställda (%) 

90,3 % 87,8 % 89 % 87,4 % 

Personal - Sjukfrånvaro 

Följetal Utfall delår 2022 Utfall delår 2023 Utfall delår 2024 Utfall delår 2025 

Sjukfrånvaro alla anställda (%) 4,3 % 7,1 % 5,6 % 5,1 % 

Andel långtidssjukfrånvaro i procent av den 
totala sjukfrånvaron (%) 

28,6 % 30,1 % 49,9 % 41,4 % 

Frisktal (max fem sjukdagar per individ och år) 
(%) 

60 % 55 % 54 % 60 % 

Personal - Timtid, mer- och fyllnadstid samt övertid 

  

  

Följetal Utfall delår 2022 Utfall delår 2023 Utfall delår 2024 Utfall delår 2025 

Timtid i timmar 6 033 8 602 8 007 7 339 

Fyllnadstid i timmar 478 407 431 526 

Övertid i timmar 479 479 537 1 057 
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10 Komplettering taxor och avgifter 2026 

Kultur- och fritidsnämnden yrkade i samband med årsrapporten 2024 KFN § 7/2025 att 
kommunfullmäktige skulle delegera beslutanderätten över taxor- och avgifter inom kultur och 
fritidsnämndens område till nämnden. Kommunfullmäktige beslutade den 4 juni 2025, KF § 98/2025 att 
även fortsättningsvis behålla beslutanderätten. Parallellt har ett förslag till revidering av taxor och avgifter 
inför 2026 tagits fram, i händelse av att nämnden skulle få delegation att besluta i frågan. 

Eftersom delegation inte har lämnats önskar nämnden nu att kommunfullmäktige fattar beslut om de 
reviderade taxorna och avgifterna till 2026 då en omfattad revidering har gjorts för att skapa tydligare 
struktur och villkor, förenklad administration och bättre anpassning till faktisk användning och 
kostnadsnivåer. 
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	Bilagor 
	Bilaga 1: Bilaga - Taxor och avgifter 2026 
	  
	1 Sammanfattning 
	Verksamhet 
	Kultur- och fritidsnämnden bedömer att grunduppdragen i stort uppfylls men med varierande resultat. Inom folkbildning är uppdraget delvis uppfyllt – utlåning per invånare ligger under rikssnittet och deltagandet i studieförbund minskar, även om antalet aktiva låntagare ökar. Friluftslivet bedöms som helt uppfyllt med förbättrad ranking i ”Årets friluftskommun” och fortsatt utveckling av leder och badplatser. Idrott, motion och hälsa är också helt uppfyllt med fler deltagartillfällen och nya föreningar. Kult
	I måluppföljningen framgår att nämndens satsningar på jämlik och jämställd fritid delvis når fram. Kommunen lyckas engagera många barn och unga men socioekonomiska skillnader och skillnader mellan könen kvarstår. Arbetet med att öka ungas läsning bedöms som framgångsrikt, men särskilt pojkars läsning är fortsatt en utmaning. Målet om jämlik hälsa uppnås delvis – pojkars hälsa ligger i nivå med andra kommuner men flickors hälsotal är lägre. Samtidigt ger projekt som ”Kultur för hälsa” positiva effekter. Däre
	Personal 
	Personalomsättningen är cirka 12 %, jämnt fördelad mellan enheterna. Sjukfrånvaron har minskat och frisktalet ökat. Rehabiliteringsinsatser är väl etablerade och arbetsmiljöarbetet fungerar systematiskt. Däremot har sysselsättningsgraden minskat och övertiden ökat, delvis på grund av deltidsanställningar i kulturskola och bibliotek. 
	Ekonomi 
	Per augusti uppgår nettokostnaderna till 74 mnkr, motsvarande 67 % av årsbudgeten. Ekonomin är i stort i balans för kultur, bibliotek och kulturskola. Största avvikelsen finns i badhuset Kaskad som prognostiserar ett underskott på 2,7 mnkr till följd av ökade personalkostnader, energipriser och högre lokalhyra. 
	Kultur- och fritidsnämnden begärde i aprilrapporten att få gå med ett underskott motsvarande Kaskads prognos. Kommunfullmäktige uppmanade då nämnden att arbeta för att minska underskottet. Förvaltningen har tagit fram en uppdaterad enhetsplan för Kaskads långsiktiga utveckling. Åtgärder för en ekonomi i balans pågår, men effekterna är ännu inte mätbara och beroende av förändrade entréavgifter. 
	2 Viktiga och intressanta händelser för individ och samhälle 
	•
	•
	•
	 Invigning av nya basutställningen på Rydals museum Den 31 maj invigdes den nya basutställning Textil Mark på Rydals museum. Utställningen skildrar textilnäringens utveckling i Rydal och i hela Mark – från medeltiden via industrialiseringen till vardagslivet i spinneriet – med fokus på människors berättelser och interaktiva upplevelser för både vuxna och barn. Responsen från besökare har varit odelat positiv. Från invigningen till den 30 juni har cirka 700 personer besökt utställningen. 

	•
	•
	 Konstnärliga gestaltningar Det är flera konstprojekt på gång i kommunen. Katarina Löfströms konstnärliga gestaltningen till Ängshallen Synfältet invigs hösten 2025. Verket består av tusentals paljetter som skiftar utseende olika tider på dygnet och av vinden. Konstnär som ska ge Stationsparken ett veteranmonument är också klart. Valet föll på Anssi Pulkkinen som i sin konstnärliga process kommer involvera användarna, med den lokala veteranföreningen inkluderad. Verket beräknas vara färdigt vintern 2026. Ko

	•
	•
	 Kaskad arbete för en jämlik och jämställd fritid  Badverksamheten har startat ett projekt som möjliggör en kostnadsfri simskola för kvinnor som nyligen anlänt till Sverige i samarbete med Arbetsmarknadscenter och Rädda Barnen. Syftet är att ge dem simkunskap så att de i sin tur kan ta med sina barn till simhallen. Detta möter behovet av simkunniga vuxna, då barn under 12 år måste ha en simkunnig vuxen med sig.  

	•
	•
	 Öppen ungdomsverksamhet arbete för ungas läsning  Tillsammans med biblioteket har öppen ungdomsverksamhet tagit fram en biblioteksavdelning på Centralen. Tillsammans har de tagit fram ett utbud som överensstämmer med målgruppens önskemål.  

	•
	•
	 Senior Sport School  För invånare i ålderskategorin 60+ i Marks kommun arrangeras Senior Sport School av kommunen (kultur- och fritidsförvaltningen och socialförvaltningen) tillsammans med RF-SISU Västra Götaland och lokala idrottsföreningar. Deltagarna får under tolv veckor prova på olika fysiska aktiviteter, delta i tematräffar och föreläsningar. Verksamheten inspirerar till och visar vägarna mot en aktiv och meningsfull fritid genom hela livet. I höst är det tredje omgången i kommunen.  

	•
	•
	 Familjekoordinator har påbörjat sitt arbete inom ramen för Bästa barnkommun I februari anställdes en familjekoordinator som arbetar med Familjecentrum Prisman som bas för att vara en lots och stöd för familjer med barn/ungdomar mellan 0 - 18 år som har behov av att få rätt hjälp och kontakt med kommunens olika stödfunktioner. 

	•
	•
	 Naturen som resurs  Samverkansgruppen Naturen som resurs har tillsammans fortsatt utveckla och skapa ett långsiktigt och hållbart friluftsliv. Under året har bland annat området runt Ramsholmen i Örby rustats upp. Kulturstigen och Dräggsjöslingan har röjts från sly och nedfallna träd och nya spänger har anlagts.   

	•
	•
	 Mingla i Mark Den årliga drog- och alkoholfria skolavslutningen firade 20-årsjubileum i år. Det är ett uppskattat arrangemang för hela familjen, med fokus på unga. På Minglas musikscen får unga lokala förmågor möjlighet att uppträda på samma scen som professionella artister, vilket ger unga möjlighet att uttrycka sig, inspirera andra och utvecklas.  


	3 Verksamhet 
	3.1 Uppföljning av grunduppdrag 
	Huvudverksamhet / Uppdraget uppfyllt 
	Huvudverksamhet / Uppdraget uppfyllt 
	Huvudverksamhet / Uppdraget uppfyllt 
	Huvudverksamhet / Uppdraget uppfyllt 
	Huvudverksamhet / Uppdraget uppfyllt 

	Helt 
	Helt 

	I hög grad 
	I hög grad 

	Delvis 
	Delvis 

	I låg grad 
	I låg grad 

	Inte alls 
	Inte alls 



	Folkbildning 
	Folkbildning 
	Folkbildning 
	Folkbildning 

	 
	 

	 
	 

	X 
	X 

	 
	 

	 
	 


	Friluftsliv 
	Friluftsliv 
	Friluftsliv 

	X 
	X 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Fritidsverksamhet för barn och ungdomar 
	Fritidsverksamhet för barn och ungdomar 
	Fritidsverksamhet för barn och ungdomar 

	 
	 

	 
	 

	X 
	X 

	 
	 

	 
	 


	Idrott, motion och hälsa 
	Idrott, motion och hälsa 
	Idrott, motion och hälsa 

	X 
	X 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Kultur 
	Kultur 
	Kultur 

	X 
	X 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 




	Folkbildning 
	Kultur- och fritidsnämnden ska främja det livslånga lärandet genom folkbibliotek, stöd till föreläsningsföreningar och studieorganisationer, samt konsumentvägledning och öppen förskola. 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Godkänd nivå 
	Godkänd nivå 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 



	Lån från kommunala bibliotek, antal/inv [KOLADA] 
	Lån från kommunala bibliotek, antal/inv [KOLADA] 
	Lån från kommunala bibliotek, antal/inv [KOLADA] 
	Lån från kommunala bibliotek, antal/inv [KOLADA] 

	5 
	5 

	4,6 
	4,6 


	Aktiva låntagare i kommunala bibliotek, antal/1000 inv. [KOLADA] 
	Aktiva låntagare i kommunala bibliotek, antal/1000 inv. [KOLADA] 
	Aktiva låntagare i kommunala bibliotek, antal/1000 inv. [KOLADA] 

	200 
	200 

	233 
	233 


	Studieförbundens deltagartimmar inom kultur, antal/inv [KOLADA] 
	Studieförbundens deltagartimmar inom kultur, antal/inv [KOLADA] 
	Studieförbundens deltagartimmar inom kultur, antal/inv [KOLADA] 

	1,5 
	1,5 

	0,9 
	0,9 




	Motivering till bedömning av uppfyllelse av grunduppdrag 
	Lån från kommunala bibliotek, antal/inv [KOLADA]: Aktuella nyckeltal är inte tillgängliga i Kolada. Prognosen bygger därför på registerdata för utlån och omlån från perioden 1 januari-30 juni 2025. Delåret visade en total på utlån och omlån med 80 536, vilket ger ett delårsutfall på 2,3 lån per invånare. År 2024 har riket legat på 5 lån per invånare (riket motsvarar ett genomsnittligt värde per invånare). Marks kommun uppfyller inte följetalet på godkänd nivå. 
	Aktiva låntagare i kommunala bibliotek, antal/1000 inv. [KOLADA]: Aktuella nyckeltal är inte tillgängliga i Kolada. Prognosen bygger därför på registerdata för perioden 1 januari-30 juni 2025 tillsammans med delårets och helårets registerdata från föregående år. År 2023 var utfallet 274, vilket är högre än riket. År 2024 låg Marks kommun på 176. Det lägre antalet berodde på systembyte som medförde att statistik saknades för januari och februari 2024. Delårets utfall på antal aktiva låntagare är 5427 persone
	Folkbiblioteket har utfört läsfrämjande insatser riktat till alla målgrupper (barn, unga, småbarnsföräldrar, vuxna och seniorer). De har även arbetat mer utåtriktat mot föreningslivet bland annat med Skene IF på Stättareds gård och initierat samarbeten med Marks ridklubb och Fagerhults häst, med syftet att öka intresset för läsning men också att skapa en mötesplats/lustfylld aktivitet. Folkbiblioteket har även initierat samarbete med elever i anpassad grundskola och anpassad gymnasiesärskola genom att ordna
	Studieförbundens deltagartimmar inom kultur, antal/inv [KOLADA]: Nyckeltalen är från senaste inrapporterade statistik år 2024. Antalet har minskat med 0,2 från föregående år, vilket är en minskning på 18%. Marks kommun ligger något lägre än riket, men något högre än pendlingskommun nära större stad. Uppnår inte godkänd nivå. 
	Kultur- och fritidsnämnden främjar det livslånga lärandet genom folkbibliotek, stöd till föreläsningsföreningar och studieorganisationer samt konsumentvägledning och öppen förskola. Verksamheterna bidrar gemensamt till att uppfylla uppdraget men det finns fortsatta utmaningar inom framförallt deltagandet i studieorganisationers verksamhet samt motivationen till läsning i samhället där mycket konkurrerar om uppmärksamheten och tiden. Den sammantagna bedömningen är att grunduppdraget är delvis uppfyllt. 
	Friluftsliv 
	Nämnden ska möjliggöra ett tillgängligt och tätortsnära friluftsliv. 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Godkänd nivå 
	Godkänd nivå 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 



	Ranking i Sveriges friluftskommun, negativ avvikelse från medianresultat [Naturvårdsverket] 
	Ranking i Sveriges friluftskommun, negativ avvikelse från medianresultat [Naturvårdsverket] 
	Ranking i Sveriges friluftskommun, negativ avvikelse från medianresultat [Naturvårdsverket] 
	Ranking i Sveriges friluftskommun, negativ avvikelse från medianresultat [Naturvårdsverket] 

	Max 15 % 
	Max 15 % 

	8 % 
	8 % 




	Motivering till bedömning av uppfyllelse av grunduppdrag 
	I Naturvårdsverkets senaste undersökning och rapport Årets friluftskommun 2025 är Mark en av de kommuner som förbättrat sitt resultat bäst (4e plats). Mark har förbättrat sig poängmässigt i jämförelse med sitt genomsnittliga resultat av de tre senaste årens undersökningar, med en differens på 27 procent. I år kom Marks kommun på plats 132 av 219 (förra året plats 168 av 228), med en poäng på 20,5 (förra året 17,75). Det innebär en procentuell avvikelse från medianen (22,5) på 8 %. 
	2024 gjorde Marks kommun också en klar förbättring som berodde på en bättre samordning av besvarandet av enkäten mellan olika förvaltningar och verksamheter. Denna samordning har fortsatt utvecklats och den sammantagna bedömningen är att grunduppdraget är helt uppfyllt gällande friluftslivet i Marks kommun. 
	Under delåret har följande åtgärder vidtagits: 
	•
	•
	•
	 Fortsatt ingått i den kommunövergripande arbetsgruppen som heter "Naturen som resurs" som bland annat färdigställt Dräggsjöslingan (ett motionsspår) i Ramsholmens kulturreservat, genom att röja, renoverat vindskydd och slingans skyltar. Arbetsgruppen har också fortsatt arbeta med planering av upprustningen av Älgstigen. 

	•
	•
	 Fortsatt underhåll av tidigare påbörjad upprustning av Kurirleden och Viskastigen.  

	•
	•
	 Planering av översyn påbörjad för samtliga av kommunens badplatser.  


	Fritidsverksamhet för barn och ungdomar 
	Kultur- och fritidsnämnden ska erbjuda meningsfulla fritidsaktiviteter för barn och ungdomar genom öppen ungdomsverksamhet, och pedagogisk verksamhet i kulturskola. 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Godkänd nivå 
	Godkänd nivå 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 



	Elever i musik- eller kulturskola, 6-19 år, andel (%) [KOLADA] 
	Elever i musik- eller kulturskola, 6-19 år, andel (%) [KOLADA] 
	Elever i musik- eller kulturskola, 6-19 år, andel (%) [KOLADA] 
	Elever i musik- eller kulturskola, 6-19 år, andel (%) [KOLADA] 

	10 % 
	10 % 

	11 % 
	11 % 


	Andel i åldern 13-19 år som besökt mötesplats/fritidsgård [registerdata] 
	Andel i åldern 13-19 år som besökt mötesplats/fritidsgård [registerdata] 
	Andel i åldern 13-19 år som besökt mötesplats/fritidsgård [registerdata] 

	25 % 
	25 % 

	12 % 
	12 % 




	Motivering till bedömning av uppfyllelse av grunduppdrag 
	Aktuella nyckeltal avseende andel elever i musik- eller kulturskola, 6-19 år, är inte tillgängliga i Kolada. Utfallet bygger därför på registerdata från 1 maj 2025. Siffran baseras på antalet unika inskriva elever på kulturskolan dividerat med alla invånare 6-19 år. Utöver dessa når kulturskolan årligen alla barn i årskurs 1 i samband med "Sångturen". Kulturskolan har även haft lovverksamhet, cirkus för pojkar på Stommensskolans fritids, kultur för hälsa för att motverka hemmasittande och psykisk ohälsa sam
	Andel i åldern 13-19 år som besökt mötesplats/fritidsgård [registerdata]: Prognosen bygger på registerdata för perioden 1 januari-30 juni 2025 (188 unika personer) tillsammans med delårets och helårets registerdata från föregående år. Prognosen för helåret 2025 bedöms som rimlig då utfallet för år 2024 var också 12%. Godkänd nivå är inte uppfyllt, samtidigt bedöms målet vara högt tilltaget. 
	Den sammantagna bedömningen är att grunduppdraget är delvis uppfyllt. 
	Idrott, motion och hälsa 
	Kultur- och fritidsnämnden ska främja en aktiv fritid och livslång hälsa genom att tillhandahålla idrotts- och fritidsanläggningar, samt ge bidrag och stöd till föreningar. 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Godkänd nivå 
	Godkänd nivå 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 



	Deltagartillfällen i idrottsföreningar, antal/inv 7-20 år [KOLADA] 
	Deltagartillfällen i idrottsföreningar, antal/inv 7-20 år [KOLADA] 
	Deltagartillfällen i idrottsföreningar, antal/inv 7-20 år [KOLADA] 
	Deltagartillfällen i idrottsföreningar, antal/inv 7-20 år [KOLADA] 

	25 
	25 

	27,8 
	27,8 




	Motivering till bedömning av uppfyllelse av grunduppdrag 
	Deltagartillfällen i idrottsföreningar, antal/inv 7-20 år [KOLADA] bygger på data från 2023. Datan i Kolada kommer från Riksidrottsförbundet som publicerar LOK-stödsstatistiken för 2024 i november 2025. 
	Registerdata visar en tendens till ökning av deltagartillfällen från 2023 till 2024, vilket indikerar en positiv prognos. Ytterligare en futsalförening har bildats under 2025 och idrotten fortsätter att öka. Totalt finns fem renodlade futsalföreningar. Fler och fler föreningar söker utvecklingsstödet och utför med hjälp av stödet 
	insatser under framförallt sommaren och bidrar till feriearbete för unga samt mer fysisk aktivitet under sommarlovet för barn och unga. Den sammantagna bedömningen är att grunduppdraget är helt uppfyllt. 

	Kultur 
	Kultur- och fritidsnämnden ska erbjuda och främja en mångfald av kulturella uttryck genom musei-, scenkonst-, och utställningsverksamhet, inköp och beställning av bild- och formkonst och konstnärlig gestaltning, samt bidrag och stöd till föreningar. 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Godkänd nivå 
	Godkänd nivå 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 



	Deltagande i kultur, andel, % 
	Deltagande i kultur, andel, % 
	Deltagande i kultur, andel, % 
	Deltagande i kultur, andel, % 

	30 
	30 

	29,5 
	29,5 




	Motivering av bedömning av uppfyllelse av grunduppdrag 
	Utfallet från år 2025 är inte tillgängligt i Kolada. Senaste utfallet i Kolada är från år 2022 med 29,5 %. Deltagande i kultur är ett medelvärde av deltagande i konstutställning och/eller museum, teater eller bio samt sportevenemang. Deltagande i vardera kategorin är genomsnittligt deltagande bland befolkning 16–84 år. 
	Nämnden har under året erbjudit ett attraktivt kulturutbud inom en mångfald av kulturella uttryck. Cirka 180 offentliga kulturarrangemang har genomförts inom ramen för programverksamheten, biblioteken, Rydals museum, kulturskolan med mera. Totalt har cirka 8 000 personer besökt våra arrangemang. 
	Några kulturevenemang som vi vill lyfta särskilt är det traditionsenliga evenemanget Väverskans dag, som hyllar vårt textila arv med en fot i historien och en fot i framtiden. 
	Cirkusfestival Rydal som fortsätter att vara en gränsöverskridande festival för olika konstuttryck och en mötesplats för professionella och unga cirkusaktörer. 
	Den 31 maj invigdes den nya basutställning Textil Mark på Rydals museum. Utställningen skildrar textilnäringens utveckling i Rydal och i hela Mark – från medeltiden via industrialiseringen till vardagslivet i spinneriet – med fokus på människors berättelser och interaktiva upplevelser för både vuxna och barn. Responsen från besökare har varit odelat positiv. Från invigningen till den 30 juni har totalt 700 personer besökt utställningen. 
	På biblioteket har Sjuhärads fröbibliotek blivit en populär pop up, där besökare kan låna fröer och mötas över odlingsintresset. Besökarna i Mark har även kunnat gå på föreläsning och workshop. 
	Samarbete med civilsamhället har genomförts med bland annat Sommarfredag, där Kinna Centrumförening ansvarade för projektledningen. Det blev två sommarfredagar i somras med fokus på tryggt, gratis och tillgängligt. 
	Alla barn ska ha rätt till att delta i kulturlivet. Bland annat har Shakespears Macbeth visats för alla elever i årskurs nio. Före och efter fick de en introduktion och uppföljning av vad de har sett tillsammans med dramapedagog. Fler insatser att nämna är att Stommensskolans fritidsverksamhet haft cirkusträning tillsammans med kulturskolan och bokdisco har arrangerats för anpassad grundskola av Marks bibliotek. 
	Inom arbetet med konstnärlig gestaltning håller konstverket Synfältet som ska få ta plats på Ängshallens fasad att ta form av Katarina Löfström. Konstverket har tematiken Ängen som materialitet och mångfald, vilket är hämtat med inspiration av platsen och eleverna. Konstverket invigs hösten 2025. Dessutom har en enad jury tagit beslut om val av konstnär till veteranmonument i Stationsparken. Valet föll på Anssi Pulkkinens med sitt skissförslag Tre knutar. Konstnären kommer i den konstnärliga processen invol
	 Bild: Katarina Löfströms skiss till verket Synfältet på Ängshallens fasad. 
	Figure
	Därutöver har bidrag och stöd till kulturföreningar erbjudits, vilket har främjat och breddat möjligheten att 
	både konsumera och utöva kultur. Den sammantagna bedömningen är att grunduppdraget är helt uppfyllt. 

	4 Måluppföljning 
	Kommunens verksamhet ska planeras med vision och mål för Marks kommun som utgångspunkt. I detta avsnitt följs mål och indikatorer upp. 
	 
	Figure
	4.1 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska barn och unga få en bra start i livet för att utveckla sin potential 
	Kommungemensamma mål: Kommungemensamt mål Bästa barnkommun 
	Mark ska vara en kommun som ger barn och unga jämlika förutsättningar beträffande barndom, fritid och skola. Alla ska ha jämlika förutsättningar för välfärd och hälsa och ges förutsättningar att vara delaktiga i utvecklingen av vårt samhälle. Vi ska främja barns och ungas utveckling och ge alla oavsett uppväxtmiljö, kön och etnicitet möjligheter att nå sin fulla potential. Att elever lyckas i skolan och varje elev får tillgång till kompetenser som gör att alla fullföljer sina studier och bibehåller en god h
	Barn- och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen samt kultur- och fritidsförvaltningen i kommunen hanterar de särskilda insatsmedel för utvecklingsinsatser inom området Bästa barnkommun som avsatts. Insatserna görs inom fem olika insatsområden: 
	•
	•
	•
	 Brygga mellan skola och fritid 

	•
	•
	 Delaktighet och inflytande 

	•
	•
	 Läsning och språkutveckling 

	•
	•
	 Stärkt föräldraskap 

	•
	•
	 Flexibla läromiljöer. 


	Förvaltningen har under våren varit involverad i ett flertal av dessa utvecklingsinstaser som till exempel de språkutvecklingsinsatser som bedrivs: Rösträtt inom förskolan och den läspedagog som arbetar specifikt med att öka läsandet bland barn och unga. En familjekoordinator arbetar med Prisman som bas för att vara en lots in till kommunens olika stödsystem, skolsociala team arbetar med att stötta elever som har det svårt med närvaron i skolan med mera. 
	Nämndens mål: Jämlik och jämställd fritid 
	Nämndens bedömning är att målet förväntas uppnås delvis under året.  Ung livsstil har visat att målet uppfylls på totalen (nämnden når en stor andel av barn och ungdomar med subventionerad och egen verksamhet). Om analysen däremot görs på gruppnivå, exempelvis utifrån socioekonomi, framträder både jämlikhets- och jämställdhetsutmaningar.  Verksamheterna arbetar aktivt för att nå en större andel av målgruppen. Detta genomförs genom att sprida aktiviteter till olika orter och genom riktade jämlikhets-/jämstäl
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	Andel deltagare i offentligt subventionerat fritidsutbud i anpassad grundskola (brukarundersökning) 
	Andel deltagare i offentligt subventionerat fritidsutbud i anpassad grundskola (brukarundersökning) 
	Andel deltagare i offentligt subventionerat fritidsutbud i anpassad grundskola (brukarundersökning) 
	Andel deltagare i offentligt subventionerat fritidsutbud i anpassad grundskola (brukarundersökning) 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	≥ 50 % 
	≥ 50 % 

	 
	 
	Figure


	Andel deltagare i offentligt subventionerat fritidsutbud i anpassad gymnasieskola (brukarundersökning) 
	Andel deltagare i offentligt subventionerat fritidsutbud i anpassad gymnasieskola (brukarundersökning) 
	Andel deltagare i offentligt subventionerat fritidsutbud i anpassad gymnasieskola (brukarundersökning) 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	≥ 50 % 
	≥ 50 % 
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	Andel gymnasieelever av elever i kulturskola (registerdata) 
	Andel gymnasieelever av elever i kulturskola (registerdata) 
	Andel gymnasieelever av elever i kulturskola (registerdata) 

	11 % 
	11 % 

	13 % 
	13 % 

	8 % 
	8 % 

	>15 % 
	>15 % 
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	Andel högstadieelever av elever i kulturskola 
	Andel högstadieelever av elever i kulturskola 
	Andel högstadieelever av elever i kulturskola 

	20 % 
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	> 25 % 
	> 25 % 
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	Andel gymnasielever av besökare på mötesplats/fritidsgård (registerdata) 
	Andel gymnasielever av besökare på mötesplats/fritidsgård (registerdata) 
	Andel gymnasielever av besökare på mötesplats/fritidsgård (registerdata) 

	38 % 
	38 % 

	41 % 
	41 % 

	39 % 
	39 % 

	  Ökning 
	  Ökning 

	 
	 
	Figure


	Andel deltagartillfällen i idrottsförening i åldern 17-20 år av antalet deltagartillfällen i åldern 7-20 år (RF) 
	Andel deltagartillfällen i idrottsförening i åldern 17-20 år av antalet deltagartillfällen i åldern 7-20 år (RF) 
	Andel deltagartillfällen i idrottsförening i åldern 17-20 år av antalet deltagartillfällen i åldern 7-20 år (RF) 

	18 % 
	18 % 

	18 % 
	18 % 

	18 % 
	18 % 

	  Ökning 
	  Ökning 

	 
	 
	Figure


	Andel i åldern 13-19 år som besökt mötesplats/fritidsgård (registerdata) 
	Andel i åldern 13-19 år som besökt mötesplats/fritidsgård (registerdata) 
	Andel i åldern 13-19 år som besökt mötesplats/fritidsgård (registerdata) 

	11 % 
	11 % 

	12 % 
	12 % 

	12 % 
	12 % 

	  Ökning 
	  Ökning 
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	Andel flickor av besökare på mötesplats/fritidsgård (registerdata) 
	Andel flickor av besökare på mötesplats/fritidsgård (registerdata) 
	Andel flickor av besökare på mötesplats/fritidsgård (registerdata) 

	33 % 
	33 % 

	42 % 
	42 % 

	39 % 
	39 % 

	>45 % 
	>45 % 

	 
	 
	Figure


	Andel pojkar av elever i kulturskola (registerdata) 
	Andel pojkar av elever i kulturskola (registerdata) 
	Andel pojkar av elever i kulturskola (registerdata) 

	38 % 
	38 % 

	38 % 
	38 % 

	36 % 
	36 % 

	>45 % 
	>45 % 
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	Andel pojkar (åk 7-9) som deltar i idrott i någon förening/klubb (DVU) 
	Andel pojkar (åk 7-9) som deltar i idrott i någon förening/klubb (DVU) 
	Andel pojkar (åk 7-9) som deltar i idrott i någon förening/klubb (DVU) 

	56,7 % 
	56,7 % 

	57 % 
	57 % 

	57 % 
	57 % 

	  Ökning 
	  Ökning 
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	Andel flickor (åk 7-9) som deltar i idrott i någon förening/klubb (DVU) 
	Andel flickor (åk 7-9) som deltar i idrott i någon förening/klubb (DVU) 
	Andel flickor (åk 7-9) som deltar i idrott i någon förening/klubb (DVU) 

	41,5 % 
	41,5 % 

	50 % 
	50 % 

	50 % 
	50 % 

	  Ökning 
	  Ökning 

	 
	 
	Figure


	Antal deltagare i frivillig simundervisning (intern statistik) 
	Antal deltagare i frivillig simundervisning (intern statistik) 
	Antal deltagare i frivillig simundervisning (intern statistik) 

	614 
	614 

	750 
	750 

	697 
	697 

	≥ 600 
	≥ 600 

	 
	 
	Figure




	Andel deltagare i offentligt subventionerat fritidsutbud i anpassad grundskola (brukarundersökning) 
	Brukarundersökning i anpassad grundskola och gymnasiet genomförs inte i dagsläget. Förvaltningen har planer att utveckla en sådan undersökning under hösten 2025. 
	Andel deltagare i offentligt subventionerat fritidsutbud i anpassad gymnasieskola (brukarundersökning) 
	Brukarundersökning i anpassad grundskola och gymnasiet genomförs inte i dagsläget. Förvaltningen har planer att utveckla en sådan undersökning under hösten 2025. 
	Andel gymnasieelever av elever i kulturskola (registerdata) 
	Prognosen bygger på intern registerdata. Den 1 maj fanns 46 unikt inskrivna gymnasieelever av totalt 571 elever.  
	Andel högstadieelever av elever i kulturskola (registerdata) 
	Prognosen bygger på intern registerdata. Den 1 maj fanns 125 unikt inskrivna högstadieelever av totalt 571 elever. 
	Andel gymnasielever av besökare på mötesplats/fritidsgård (registerdata) 
	Mål helår: ökning Prognosen bygger på registerdata för perioden 1 januari-30 juni 2025 (73 unika gymnasieelever av totalt 188 unika besökare) tillsammans med delårets och helårets registerdata från föregående år.  
	Andel deltagartillfällen i idrottsförening i åldern 17-20 år av antalet deltagartillfällen i åldern 7-20 år (RF) 
	Mål helår: ökning Den senaste statistiken för utbetalt LOK-stöd är från år 2023. 
	Andel i åldern 13-19 år som besökt mötesplats/fritidsgård (registerdata) 
	Mål helår: ökning Prognosen bygger på registerdata för perioden 1 januari-30 juni 2025 tillsammans med delårets och helårets registerdata från föregående år. Prognosen för helåret 2025 bedöms som rimlig då utfallet för år 2024 var också 12%. Godkänd nivå är inte uppfyllt, samtidigt bedöms målet vara högt tilltaget. 
	Andel flickor av besökare på mötesplats/fritidsgård (registerdata) 
	Prognosen bygger på registerdata för perioden 1 januari-30 juni 2025 (73 unika flickor av totalt 188 unika besökare) tillsammans med delårets och helårets registerdata från föregående år. 
	Andel pojkar av elever i kulturskola (registerdata) 
	Prognosen bygger på registerdata från mätdatum 1 maj då antalet unikt inskrivna pojkar var 204 av totalt 571 elever dvs. 36 %. I senaste statistiken från Kulturrådet är andelen pojkar 36,4 % på landets kulturskolor och 
	därmed är prognosen att Marks kommun kommer hamna strax under snittet. 

	Andel pojkar (åk 7-9) som deltar i idrott i någon förening/klubb (DVU) 
	Mål helår: ökning Resultatet för 2025 års undersökningen kommer i september 2025. 
	Andel flickor (åk 7-9) som deltar i idrott i någon förening/klubb (DVU) 
	Mål helår: ökning Resultatet för 2025 års undersökningen kommer i september 2025. 
	Antal deltagare i frivillig simundervisning (intern statistik) 
	Prognosen bygger på intern registerdata. Prognosen bygger på registerdata för vårterminen 2025 (354) tillsammans med sommarsimskola (166) och en prognos av hösten baserad på vårterminens data (två simskoleperioder pågick under vårterminen och under hösten sker en). 
	Nämndens mål: Fler som läser på fritiden 
	Nämndens bedömning är att målet förväntas uppnås under året.  Bedömningen grundar sig på utfallet från delåret som visar att fler unga 16-18 väljer att låna på biblioteket. Samtidigt kvarstår utmaningen om att få fler att läsa på fritiden och framförallt att få fler pojkar att läsa på fritiden.  För att nå målgruppen har biblioteket bl.a. tagit initiativ till fler samarbeten med föreningslivet med aktiviteter som boktips, högläsning och shared reading.  
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	Andel av medielån som genomförs av pojkar, i åldrarna 16-18 år (registerdata) 
	Andel av medielån som genomförs av pojkar, i åldrarna 16-18 år (registerdata) 
	Andel av medielån som genomförs av pojkar, i åldrarna 16-18 år (registerdata) 
	Andel av medielån som genomförs av pojkar, i åldrarna 16-18 år (registerdata) 

	35 % 
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	19 % 
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	30 % 
	30 % 
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	  Ökning 
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	Antal medielån i åldrarna 16-18 år (registerdata) 
	Antal medielån i åldrarna 16-18 år (registerdata) 
	Antal medielån i åldrarna 16-18 år (registerdata) 

	369 
	369 

	320 
	320 

	436 
	436 

	  Ökning 
	  Ökning 
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	Andel av medielån som genomförs av pojkar, i åldrarna 16-18 år (registerdata) 
	Mål helår: ökning Andel av medielån som genomförs av pojkar, i åldrarna 16-18 år (registerdata)  Utfallet bygger på registerdata för perioden 1 januari-30 juni 2025. Totalt har 71 utlån och omlån genomförts under perioden av pojkar. I statistiken ingår inte utlån som sker på Kunskapens Hus. I statistiken från 2024 saknas medielån från januari och februari p.g.a. systembyte, vilket förklarar nedgången för det enskilda året.  
	Antal medielån i åldrarna 16-18 år (registerdata) 
	Mål helår: ökning Antal medielån i åldrarna 16-18 år (registerdata) Prognosen bygger på registerdata under perioden 1 januari-30 juni 2025 tillsammans med registerdata från helår och delår föregående år. Med en kvalificerad uppskattning av utfallet för januari och februari 2024. Utfall delår 2025 är 233 utlån och omlån i åldrarna 16-18 år, vilket är en uppåtgång från föregående delår.  
	4.2 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska de som behöver få bra stöd och en god vård och omsorg för att ha ett gott liv 
	Nämndens mål: Jämlik hälsa 
	Nämndens bedömning är att målet förväntas uppnås delvis under året.  Bedömningen grundar sig på att pojkars hälsosituation inte avviker nämnvärt från andra kommuner. Samtidigt förekommer det jämställdhetsutmaningar där flickors hälsosituation är sämre än i flera andra kommuner.  Flera insatser genomförs för att förbättra situationen. Ett exempel är projektet Kultur för hälsa, där 
	kulturskolan i samarbete med elevhälsan, gymnasieskolan och grundskolan erbjuder instrumental- och sångundervisning för barn. Målsättningen är att motverka hemmasittande och psykisk ohälsa. Ett annat exempel är att den öppna ungdomsverksamheten under våren har samarbetat med Kaskad. Genom detta har LSS- och HBTQI-verksamheterna fått möjlighet till badhusbesök efter stängning för allmänheten. Syftet är att skapa en trygg, inkluderande och varierad fritid. 
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	Invånare (16-84) år som är stillasittande mer än10 timmar per dag, andel (%), (män) (HLV,Folkhälsomyndigheten) 
	Invånare (16-84) år som är stillasittande mer än10 timmar per dag, andel (%), (män) (HLV,Folkhälsomyndigheten) 
	Invånare (16-84) år som är stillasittande mer än10 timmar per dag, andel (%), (män) (HLV,Folkhälsomyndigheten) 
	Invånare (16-84) år som är stillasittande mer än10 timmar per dag, andel (%), (män) (HLV,Folkhälsomyndigheten) 

	 
	 

	19,3 % 
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	19,3 % 
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	Figure


	Invånare (16-84 år) som är stillasittande mer än10 timmar per dag, andel (%), (kvinnor) (HLV, Folkhälsomyndigheten) 
	Invånare (16-84 år) som är stillasittande mer än10 timmar per dag, andel (%), (kvinnor) (HLV, Folkhälsomyndigheten) 
	Invånare (16-84 år) som är stillasittande mer än10 timmar per dag, andel (%), (kvinnor) (HLV, Folkhälsomyndigheten) 

	 
	 

	18 % 
	18 % 

	18 % 
	18 % 

	    minskning 
	    minskning 
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	Invånare (16-84 år) med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%), (kvinnor) (HLV, Folkhälsomyndigheten) 
	Invånare (16-84 år) med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%), (kvinnor) (HLV, Folkhälsomyndigheten) 
	Invånare (16-84 år) med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%), (kvinnor) (HLV, Folkhälsomyndigheten) 

	 
	 

	71 % 
	71 % 

	71 % 
	71 % 

	Ökning 
	Ökning 
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	Invånare (16-84 år) med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%), (män) (HLV, Folkhälsomyndigheten) 
	Invånare (16-84 år) med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%), (män) (HLV, Folkhälsomyndigheten) 
	Invånare (16-84 år) med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%), (män) (HLV, Folkhälsomyndigheten) 

	 
	 

	70,2 % 
	70,2 % 

	70,2 % 
	70,2 % 

	Ökning 
	Ökning 
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	Andel flickor (åk 7-9) som uppger att de mår bra, mycket bra eller utmärkt (DVU) 
	Andel flickor (åk 7-9) som uppger att de mår bra, mycket bra eller utmärkt (DVU) 
	Andel flickor (åk 7-9) som uppger att de mår bra, mycket bra eller utmärkt (DVU) 

	 
	 

	68 % 
	68 % 

	68 % 
	68 % 

	Ökning 
	Ökning 

	 
	 
	Figure


	Andel pojkar (åk 7-9) som uppger att de mår bra, mycket bra eller utmärkt (DVU) 
	Andel pojkar (åk 7-9) som uppger att de mår bra, mycket bra eller utmärkt (DVU) 
	Andel pojkar (åk 7-9) som uppger att de mår bra, mycket bra eller utmärkt (DVU) 

	 
	 

	91 % 
	91 % 

	91 % 
	91 % 

	Ökning 
	Ökning 

	 
	 
	Figure




	Invånare (16-84) år som är stillasittande mer än10 timmar per dag, andel (%), (män) (HLV,Folkhälsomyndigheten) 
	Mål helår: minskning Indikatorn visar en ökning mellan 2022 och 2024. Ny statistik finns tillgänglig 2026. 
	Invånare (16-84 år) som är stillasittande mer än10 timmar per dag, andel (%), (kvinnor) (HLV, Folkhälsomyndigheten) 
	Mål helår: minskning Indikatorn visar en ökning mellan 2022 och 2024. Ny statistik finns tillgänglig 2026. 
	Invånare (16-84 år) med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%), (kvinnor) (HLV, Folkhälsomyndigheten) 
	Mål helår: ökning Indikatorn är oförändrad mellan 2022 och 2024. Ny statistik finns tillgänglig 2026. 
	Invånare (16-84 år) med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%), (män) (HLV, Folkhälsomyndigheten) 
	Mål helår: ökning Indikatorn är oförändrad mellan 2022 och 2024. Ny statistik finns tillgänglig 2026. 
	Andel flickor (åk 7-9) som uppger att de mår bra, mycket bra eller utmärkt (DVU) 
	Mål helår: ökning Ny statistik hösten 2025. 
	Andel pojkar (åk 7-9) som uppger att de mår bra, mycket bra eller utmärkt (DVU) 
	Mål helår: ökning Ny statistik hösten 2025. 
	4.3 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska det vara lätt att starta, driva och utveckla företag för att skapa arbetstillfällen 
	Kommungemensamma mål: Kommungemensamt mål Bästa företagskommun 
	Nämndens mål: Attraktivt kulturutbud - attraktiv kommun 
	Nämndens bedömning är att målet förväntas uppnås under året. Bedömningen grundar sig på att två av tre 
	indikatorer bedöms få en ökning.  
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	Antal besökare vid kulturella arrangemang 
	Antal besökare vid kulturella arrangemang 
	Antal besökare vid kulturella arrangemang 
	Antal besökare vid kulturella arrangemang 

	10 705 
	10 705 

	12 852 
	12 852 

	13 000 
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	Ökning 
	Ökning 
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	Antal egna kulturella arrangemang 
	Antal egna kulturella arrangemang 
	Antal egna kulturella arrangemang 

	45 
	45 

	185 
	185 

	190 
	190 

	Ökning 
	Ökning 
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	Antal kulturella arrangemang i samverkan med andra. 
	Antal kulturella arrangemang i samverkan med andra. 
	Antal kulturella arrangemang i samverkan med andra. 

	27 
	27 

	57 
	57 

	57 
	57 

	Ökning 
	Ökning 

	 
	 
	Figure




	Antal besökare vid kulturella arrangemang 
	Mål helår: ökning Prognosen bygger på registerdata från perioden 1 januari-30 juni med avdrag för att fler större arrangemang sker under sommaren. Under delåret 2025 hade kommunen cirka 8 000 besökare vid offentliga kulturella arrangemang.  
	Antal egna kulturella arrangemang 
	Mål helår: ökning Prognosen bygger på registerdata från 1 januari-30 juni 2025 tillsammans föregående års utfall för delår och helår. Under delåret 2025 genomfördes cirka 140 egna kulturella arrangemang. Den markanta ökningen från år 2023 till år 2024 är inte en faktiskt ökning. Biblioteket har tidigare kategoriserat nästan samtliga arrangemang som läsfrämjande insatser och från år 2024 valt att kategorisera fler insatser som kulturella arrangemang.  
	Antal kulturella arrangemang i samverkan med andra. 
	Mål helår: ökning Under delåret 2025 har 41 kulturella arrangemang i samverkan med andra genomförts. För att räknas med i statistiken behöver arrangemanget ha genomförts tillsammans med en aktör utanför den kommunala organisationen. Uppskattningsvis blir utfallet för helåret ungefär samma som föregående år.  
	4.4 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: Hållbar personalförsörjning 
	Kommungemensamma mål: Personalomsättningen ska minska 
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	Extern personalomsättning (%) 
	Extern personalomsättning (%) 
	Extern personalomsättning (%) 
	Extern personalomsättning (%) 

	11 
	11 

	17 
	17 

	12 
	12 

	10 
	10 

	 
	 
	Figure




	Kultur- och fritidsförvaltningen har under perioden haft en extern personalomsättning på 12 procent, vilket motsvarar drygt 10 personer. Det finns ingen särskild yrkeskategori som slutar, utan det är jämnt fördelat mellan enheterna  För att ta tillvara på erfarenheter och förstå orsaker till att medarbetare slutar är avgångsamtal en viktig del, då de ger värdefulla insikter för att utveckla arbetsmiljö och stärka organisationens attraktivitet som arbetsgivare. 
	4.5 Uppdrag till förvaltning 
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	Uppdrag 
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	Beskrivning 
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	Anpassa mötesplatsernas öppettider efter målgruppens preferenser 
	Anpassa mötesplatsernas öppettider efter målgruppens preferenser 
	Anpassa mötesplatsernas öppettider efter målgruppens preferenser 
	Anpassa mötesplatsernas öppettider efter målgruppens preferenser 

	Öppettiderna för den öppna ungdomsverksamhetens mötesplatser ska anpassas för att motsvara målgruppens preferenser enligt genomförd enkätstudie Ung livsstil. Främst avses öppethållande kvällstid fredag och lördag. 
	Öppettiderna för den öppna ungdomsverksamhetens mötesplatser ska anpassas för att motsvara målgruppens preferenser enligt genomförd enkätstudie Ung livsstil. Främst avses öppethållande kvällstid fredag och lördag. 

	Mötesplatsen Centralen har under en period haft öppet lördagskvällar med få besökare. Öppethållande varannan fredag med betydligt fler besökare. Verksamheten arbetar med aktiviteter som planeras tillsammans med ungdomar vardag som helg och dessa aktiviter marknadsförs via Ung i Mark-appen 
	Mötesplatsen Centralen har under en period haft öppet lördagskvällar med få besökare. Öppethållande varannan fredag med betydligt fler besökare. Verksamheten arbetar med aktiviteter som planeras tillsammans med ungdomar vardag som helg och dessa aktiviter marknadsförs via Ung i Mark-appen 


	Vidgat deltagande i kulturlivet 
	Vidgat deltagande i kulturlivet 
	Vidgat deltagande i kulturlivet 

	Förvaltningen ges ett långsiktigt uppdrag att verka för ett vidgat deltagande i det lokala kulturlivet. 
	Förvaltningen ges ett långsiktigt uppdrag att verka för ett vidgat deltagande i det lokala kulturlivet. 

	Kulturskolan har samverkan med skolor, bl.a. cirkus på Stommenskolan och gitarr på Parkskolan för att fånga pojkars intresse. Detta har lett till fler anmälningar från pojkar. I projektet rösträtt i samverkan med biblioteket får förskolans pedagoger verktyg och tips på hur de kan sjunga med barnen. Forskning visar att sång bl.a. främjar barnens språkutveckling och hälsa. Förvaltningen fortsätter med samverkan som strategi även framåt för vidgat deltagande i kulturlivet. 
	Kulturskolan har samverkan med skolor, bl.a. cirkus på Stommenskolan och gitarr på Parkskolan för att fånga pojkars intresse. Detta har lett till fler anmälningar från pojkar. I projektet rösträtt i samverkan med biblioteket får förskolans pedagoger verktyg och tips på hur de kan sjunga med barnen. Forskning visar att sång bl.a. främjar barnens språkutveckling och hälsa. Förvaltningen fortsätter med samverkan som strategi även framåt för vidgat deltagande i kulturlivet. 


	Utveckling av synpunktshantering 
	Utveckling av synpunktshantering 
	Utveckling av synpunktshantering 

	Förvaltningen ska utveckla en synpunktshantering som säkerställer att synpunkter, oavsett hur de inkommer, tas tillvara i det systematiska kvalitetsarbetet. 
	Förvaltningen ska utveckla en synpunktshantering som säkerställer att synpunkter, oavsett hur de inkommer, tas tillvara i det systematiska kvalitetsarbetet. 

	Rutiner för central synpunktshantering har utvecklats och stärkts. Vid framtagande av ny informationshanteringsplan så kommer rutiner och hantering att stärkas ytterligare för att säkerställa en systematisk hantering.  
	Rutiner för central synpunktshantering har utvecklats och stärkts. Vid framtagande av ny informationshanteringsplan så kommer rutiner och hantering att stärkas ytterligare för att säkerställa en systematisk hantering.  




	5 Uppföljning av internkontroll 
	5.1 Årets internkontrollarbete 
	Nämnder och styrelser har ansvar för att den interna kontrollen inom sitt verksamhetsområde är tillräcklig och ska rapportera om sitt arbete med intern kontroll. 
	Nämnder och styrelser har ansvar för att den interna kontrollen inom sitt verksamhetsområde är tillräcklig och ska rapportera om sitt arbete med intern kontroll. 
	Den interna kontrollplanen syftar till att verksamheten skapar förutsättningar att förebygga, upptäcka och minimera risker i verksamhetens olika processer. Internkontrollplanen omhändertar risker som har ett riskvärde på 12 eller högre utifrån väsentlighets- och riskanalysen. 
	Kultur- och fritidsnämnden beslutade § 90/2024 att godkänna riskanalysen och fastställde 8 risker fördelat på 4 huvudprocesser. Hur de olika riskerna sedan skulle kontrolleras och följas upp beslutades i kultur- och fritidsnämndens nämndplan för 2025-2026 § 105/2024. 
	5.2 Uppföljning av internkontrollplanen 
	Ekonomi 
	Risker 
	Risker 
	Risker 
	Risker 
	Risker 

	Uppföljning 
	Uppföljning 

	Resultat av uppföljning 2025 
	Resultat av uppföljning 2025 



	Inköp utanför avtal 
	Inköp utanför avtal 
	Inköp utanför avtal 
	Inköp utanför avtal 

	Att inköpsenheten har inkommit med rapport om leverantörstrohet 
	Att inköpsenheten har inkommit med rapport om leverantörstrohet 

	Kontrollmoment fungerar som avsett. Inköpsenheten har regelbundet levererat statistik över bland annat leverantörstrohet. Leverantörstroheten har fortsatt att förbättras under året. Ett aktivt förbättringsarbete pågår inom förvaltningen gällande inköp. 
	Kontrollmoment fungerar som avsett. Inköpsenheten har regelbundet levererat statistik över bland annat leverantörstrohet. Leverantörstroheten har fortsatt att förbättras under året. Ett aktivt förbättringsarbete pågår inom förvaltningen gällande inköp. 




	Personal 
	Risker 
	Risker 
	Risker 
	Risker 
	Risker 

	Uppföljning 
	Uppföljning 

	Resultat av uppföljning 2025 
	Resultat av uppföljning 2025 



	Att arbetsmiljöhändelser inte rapporteras i system (KIA) 
	Att arbetsmiljöhändelser inte rapporteras i system (KIA) 
	Att arbetsmiljöhändelser inte rapporteras i system (KIA) 
	Att arbetsmiljöhändelser inte rapporteras i system (KIA) 

	Genomgång av minnesanteckningar från APT 
	Genomgång av minnesanteckningar från APT 

	Kontrollmoment fungerar som avsett. Syftet är att minska risken att händelser inte rapporteras. Kontrollmoment föreslås tas bort inför 2026, då det ingår i årshjul för systematiskt arbetsmiljöarbete. 
	Kontrollmoment fungerar som avsett. Syftet är att minska risken att händelser inte rapporteras. Kontrollmoment föreslås tas bort inför 2026, då det ingår i årshjul för systematiskt arbetsmiljöarbete. 


	Att inrapporterade arbetsmiljöhändelser inte hanteras inom rimlig tid 
	Att inrapporterade arbetsmiljöhändelser inte hanteras inom rimlig tid 
	Att inrapporterade arbetsmiljöhändelser inte hanteras inom rimlig tid 

	Genomgång av protokoll och dokumentation från FSG 
	Genomgång av protokoll och dokumentation från FSG 

	Kontrollmoment fungerar som avsett. Genomgång har gjorts av av skyddskommitté i samband med tertialrapport. Arbetet har förbättrats och utvecklas fortsatt. 
	Kontrollmoment fungerar som avsett. Genomgång har gjorts av av skyddskommitté i samband med tertialrapport. Arbetet har förbättrats och utvecklas fortsatt. 




	Administration 
	Risker 
	Risker 
	Risker 
	Risker 
	Risker 

	Uppföljning 
	Uppföljning 

	Resultat av uppföljning 2025 
	Resultat av uppföljning 2025 



	Bristande kontroll över nya och befintliga avtal 
	Bristande kontroll över nya och befintliga avtal 
	Bristande kontroll över nya och befintliga avtal 
	Bristande kontroll över nya och befintliga avtal 

	Genomgång av avtalshantering 
	Genomgång av avtalshantering 

	Kontrollmoment har fungerat. Det finns en högre medvetenhet i förvaltningen och fler avtal skickas för diarieföring. 
	Kontrollmoment har fungerat. Det finns en högre medvetenhet i förvaltningen och fler avtal skickas för diarieföring. 


	Dokumenthanteringsplan används inte 
	Dokumenthanteringsplan används inte 
	Dokumenthanteringsplan används inte 

	Uppföljning av informationshantering 
	Uppföljning av informationshantering 

	Arbete pågår för att ta fram en ny och aktuell informationshanteringsplan för att underlätta att handlingar hanteras på rätt sätt. 
	Arbete pågår för att ta fram en ny och aktuell informationshanteringsplan för att underlätta att handlingar hanteras på rätt sätt. 


	Personuppgiftsincidenter anmäls inte 
	Personuppgiftsincidenter anmäls inte 
	Personuppgiftsincidenter anmäls inte 

	Uppföljning av rutiner och kunskapsläge om personuppgiftsincidenter 
	Uppföljning av rutiner och kunskapsläge om personuppgiftsincidenter 

	Informationsinsatser om personuppgiftsincidenter har genomförts för att stärka medvetenheten och rutiner. Fortsatt behov att stärka kunskapsläget, så att fler incidenter anmäls. 
	Informationsinsatser om personuppgiftsincidenter har genomförts för att stärka medvetenheten och rutiner. Fortsatt behov att stärka kunskapsläget, så att fler incidenter anmäls. 


	Personuppgifter hanteras på ett olagligt sätt 
	Personuppgifter hanteras på ett olagligt sätt 
	Personuppgifter hanteras på ett olagligt sätt 

	Genomgång av personuppgiftsbiträdesavtal kontra verksamhetssystem 
	Genomgång av personuppgiftsbiträdesavtal kontra verksamhetssystem 

	Fler verksamhetssystem har fått personuppgiftsbiträdesavtal, arbetet kommer fortsätta med att teckna avtal och instruktioner där det saknas. 
	Fler verksamhetssystem har fått personuppgiftsbiträdesavtal, arbetet kommer fortsätta med att teckna avtal och instruktioner där det saknas. 




	Medborgare och föreningar 
	Risker 
	Risker 
	Risker 
	Risker 
	Risker 

	Uppföljning 
	Uppföljning 

	Resultat av uppföljning 2025 
	Resultat av uppföljning 2025 



	Att synpunkter inte tas tillvara på grund av bristande systematik 
	Att synpunkter inte tas tillvara på grund av bristande systematik 
	Att synpunkter inte tas tillvara på grund av bristande systematik 
	Att synpunkter inte tas tillvara på grund av bristande systematik 

	Uppföljning av rutiner för synpunktshantering 
	Uppföljning av rutiner för synpunktshantering 

	Rutiner för central synpunktshantering har stärkts. Inom arbetet för ny informationshanteringsplan så kommer hantering att stärkas ytterligare. 
	Rutiner för central synpunktshantering har stärkts. Inom arbetet för ny informationshanteringsplan så kommer hantering att stärkas ytterligare. 




	6 Personal 
	6.1 Kompetensförsörjning 
	I kompetensförsörjningsplanen från 2023 lyftes flera behov för förvaltningens verksamheter. Förvaltningen arbetar därför löpande med att stärka sitt arbetsgivarvarumärke i rekryteringssammanhang och med att skapa goda förutsättningar för delaktighet bland medarbetarna. 
	Timtiden har ökat samtidigt som den genomsnittliga sysselsättningsgraden har sjunkit. En bidragande orsak är att det inom kulturskolan är vanligt att medarbetare har sidosysselsättningar, vilket gör det svårt att bemanna tjänster i högre sysselsättningsgrad. Inom biblioteken påverkar den geografiska spridningen möjligheterna till heltid eftersom schemaläggningen behöver anpassas efter öppettider och bemanningsbehov på flera orter. Även den ekonomiska anpassningen har bidragit, då färre tjänster har återbesa
	6.2 Systematiskt arbetsmiljöarbete 
	Sjukfrånvaron har minskat jämfört med förra året och ligger nu på en relativt låg nivå. Förvaltningen arbetar aktivt med stöd och rehabilitering i de sjukskrivningar som finns, utifrån varje enskilt fall. En etablerad rehabiliteringsprocess finns och cheferna har utbildats i arbetslivsinriktad rehabilitering. Förvaltningen uppmärksammar tidiga signaler på ohälsa och erbjuder stöd från företagshälsovården i ett tidigt skede. 
	Arbetsskador och tillbud hanteras på ett strukturerat sätt, med en metodik som säkerställer att ärenden lyfts både uppåt och nedåt i organisationen. 
	7 Ekonomi 
	7.1 Driftredovisning 
	Tabell driftredovisning 
	Driftredovisning (mnkr) 
	Driftredovisning (mnkr) 
	Driftredovisning (mnkr) 
	Driftredovisning (mnkr) 
	Driftredovisning (mnkr) 

	Utfall 31/8 2024 
	Utfall 31/8 2024 

	Utfall 31/8 2025 
	Utfall 31/8 2025 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 

	Budget 2025 
	Budget 2025 

	Budgetavvikelse 
	Budgetavvikelse 



	Total 
	Total 
	Total 
	Total 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Intäkter 
	Intäkter 
	Intäkter 

	10,7 
	10,7 

	17,2 
	17,2 

	19,0 
	19,0 

	20,8 
	20,8 

	-1,8 
	-1,8 


	Personalkostnader 
	Personalkostnader 
	Personalkostnader 

	-32,5 
	-32,5 

	-34,8 
	-34,8 

	-52,3 
	-52,3 

	-52,0 
	-52,0 

	-0,3 
	-0,3 


	Övriga kostnader 
	Övriga kostnader 
	Övriga kostnader 

	-46,4 
	-46,4 

	-56,4 
	-56,4 

	-80,2 
	-80,2 

	-79,6 
	-79,6 

	-0,6 
	-0,6 


	Nettokostnader 
	Nettokostnader 
	Nettokostnader 

	-68,2 
	-68,2 

	-74,0 
	-74,0 

	-113,5 
	-113,5 

	-110,8 
	-110,8 

	-2,7 
	-2,7 


	Fördelning per verksamhet (netto) 
	Fördelning per verksamhet (netto) 
	Fördelning per verksamhet (netto) 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Nämnd & ledning 
	Nämnd & ledning 
	Nämnd & ledning 

	-5,1 
	-5,1 

	-6,4 
	-6,4 

	-10,4 
	-10,4 

	-10,5 
	-10,5 

	0,1 
	0,1 


	Fritid 
	Fritid 
	Fritid 

	-21,7 
	-21,7 

	-25,1 
	-25,1 

	-39,4 
	-39,4 

	-39,4 
	-39,4 

	0,0 
	0,0 


	Öppen Ungdom 
	Öppen Ungdom 
	Öppen Ungdom 

	-3,8 
	-3,8 

	-3,8 
	-3,8 

	-5,4 
	-5,4 

	-5,4 
	-5,4 

	0,0 
	0,0 


	Kaskad 
	Kaskad 
	Kaskad 

	-12,6 
	-12,6 

	-14,8 
	-14,8 

	-20,7 
	-20,7 

	-18,0 
	-18,0 

	-2,7 
	-2,7 


	Kultur 
	Kultur 
	Kultur 

	-7,7 
	-7,7 

	-7,1 
	-7,1 

	-11,1 
	-11,1 

	-11,0 
	-11,0 

	-0,1 
	-0,1 


	Bibliotek 
	Bibliotek 
	Bibliotek 

	-10,8 
	-10,8 

	-10,1 
	-10,1 

	-16,4 
	-16,4 

	-16,4 
	-16,4 

	0,0 
	0,0 


	Kulturskola 
	Kulturskola 
	Kulturskola 

	-6,5 
	-6,5 

	-6,7 
	-6,7 

	-10,1 
	-10,1 

	-10,1 
	-10,1 

	0,0 
	0,0 


	Nettokostnader 
	Nettokostnader 
	Nettokostnader 

	-68,2 
	-68,2 

	-74,0 
	-74,0 

	-113,5 
	-113,5 

	-110,8 
	-110,8 

	-2,7 
	-2,7 




	Analys av driftredovisning 
	Kultur- och fritidsnämnden redovisar nettokostnader om 74,0 mnkr per augusti, vilket motsvarar 67 procent av den totala budgetramen på 110,8 mnkr. För att hantera ökade lokalkostnader har nämnden tilldelats en ramökning från central budget på totalt 0,9 mnkr, motsvarande 80 procent av den fördyrade hyran. Av denna kompensation avser 0,2 mnkr kostnader för Änghallens lokalhyra och 0,7 mnkr de ökade lokalkostnaderna för Kaskad. 
	Kultur- och fritidsnämnden uppvisar i stort en god budgetföljsamhet, där merparten av verksamheterna förväntas hålla sina budgetramar. Administration, kulturområdet, biblioteken och kulturskolan redovisar i nuläget en ekonomi i balans, trots vissa utmaningar såsom ökade personalkostnader och bemanningssvårigheter. Detta indikerar en välfungerande ekonomistyrning inom nämndens olika verksamhetsområden. 
	Den centrala utmaningen återfinns i badhuset Kaskad, vars underskott om 2,7 mnkr är något större än prognostiserat. Underskottet förklaras främst av högre personalkostnader samt ökade driftkostnader, särskilt kopplade till energi och tekniska system. Därtill har lokalhyran stigit, vilket endast delvis kompenserats centralt. Sammantaget visar detta på strukturella kostnadsrisker som kräver fortsatt uppmärksamhet. 
	Kultur- och fritidsnämnden begärde i samband med behandling av aprilrapporten (§ 38/2025) att få gå med underskott motsvarande Kaskads prognosticerade underskott på 2,5 miljoner kronor. Förvaltningen gavs samtidigt i uppdrag att uppdatera Kaskads långsiktiga planering för utveckling av verksamhet och ekonomi, och genomföra identifierade åtgärder för en ekonomi i balans. 
	I behandling av aprilrapport för Marks kommun (§ 113/2025) uppmanade kommunfullmäktige kultur- och fritidsnämnden att verka för att minska det ekonomiska underskottet på Kaskad utan att det påverkar badhusets tillgänglighet och öppettider. 
	Förvaltningen har uppdaterat Kaskads långsiktiga planering för utveckling av verksamhet och ekonomi, i form av en uppdaterad enhetsplan. Planen har presenterats för kultur- och fritidsnämnden i juni 2025. Verksamheten arbetar med att genomföra identifierade åtgärder för en ekonomi i balans. Effekterna kan dock ännu inte mätas, och är även beroende av förändrade entréavgifter. 
	Analys per verksamhetsområde 
	Nämnd/ledning/administration 
	Nämnd/ledning/administration prognostiserar en budget i balans. Förvaltningschefens hela budgetreserven om 0,5 mnkr finns prognostiserad att förbrukas. Kan även finnas andra mindre poster som kan generera ett mindre överskott. 
	Fritid 
	Verksamhetsområdet Fritid prognostiserar tillsammans ett underskott jämfört med budget om 2,7 mnkr där badhuset Kaskad står för hela underskott om 2,7 mnkr. Övriga verksamheter inom fritidsområdet prognostiserar därmed en ekonomi enligt budget. Nettokostnaderna avseende idrotts- och fritidsanläggningar samt frilufts- och badplatsanläggningar väntas följa budgeterad nivå för 2025 väl. 
	Inom verksamhetschefs Fritids område prognostiserar en budget i balans. 
	Öppen ung planerar för en verksamhet helt enligt årets budgeterade medel. 
	Underskott för Kaskad väntat med cirka 1,5 mnkr. Det högre underskottet beror dels på högre personalkostnader än budgeterat,  ökade kostnader för den tekniska driften, varav 200 tkr för fjärrvärme (engångskostnad) samt 600 tkr för koldioxid då ett nytt kärl är på plats först i slutet av mars. Lokalhyran på Kaskad efter aktivering av kapitalkostnader har höjds med 900 som verksamheten har fått kompensation från central budget med 80% av kostnader, d v s 700 tkr så att Kaskad får bära 200 tkr i underskottet p
	Kultur 
	Verksamhetsområdet Kultur prognostiserar en budget i balans. Men mindre underskott kopplat till ökade personalkostnader för nya basutställningen. 
	Biblioteksverksamheten prognostiserar en verksamhet för året i princip i enlighet med budget trots utmaningar kring bemanning och öppettider. 
	Kulturskolan prognostiserar en budget i balans. Prognosen inkluderar rekryteringar om 1,6 årsarbetare från höstterminen. 0,6 årsarbetare är tillsatt och rekrytering för ytterligare en årsarbetare är på gång. 
	7.2 Återrapport riktade medel 
	  
	  
	  
	  
	  

	Budgetram 2025 
	Budgetram 2025 

	Förbrukning prognos 2025 
	Förbrukning prognos 2025 

	Beskrivning och effekt i verksamheten 
	Beskrivning och effekt i verksamheten 



	Teknisk drift Kaskad 
	Teknisk drift Kaskad 
	Teknisk drift Kaskad 
	Teknisk drift Kaskad 

	3,0 mnkr 
	3,0 mnkr 

	3,0 mkr 
	3,0 mkr 

	Kostnaden för den tekniska driften har gjort att underskottet minskat. Fortfarande kvarstår för verksamheten att öka intäkterna. 
	Kostnaden för den tekniska driften har gjort att underskottet minskat. Fortfarande kvarstår för verksamheten att öka intäkterna. 


	Hälsobefrämjande utemiljö vid Kaskad 
	Hälsobefrämjande utemiljö vid Kaskad 
	Hälsobefrämjande utemiljö vid Kaskad 

	0,5 mnkr 
	0,5 mnkr 

	0,5 mkr 
	0,5 mkr 

	Dialog mellan kommunala verksamheter och föreningslivet har hållits där man på kort sikt enats om åtgärder som verkar i positiv riktning för de som besöker området. Beachvolleybollplanen har genomgått upprustning, Orienteringsskyltar och belysning kommer på plats under hösten för att öka tryggheten. 
	Dialog mellan kommunala verksamheter och föreningslivet har hållits där man på kort sikt enats om åtgärder som verkar i positiv riktning för de som besöker området. Beachvolleybollplanen har genomgått upprustning, Orienteringsskyltar och belysning kommer på plats under hösten för att öka tryggheten. 


	Kulturverksamhet 
	Kulturverksamhet 
	Kulturverksamhet 

	2,0 mnkr 
	2,0 mnkr 

	2,0 mkr 
	2,0 mkr 

	Medlen har gjort det möjligt att återbesätta vakanser inom bibliotek och kulturskola samtidigt som ett flertal samarbeten med civilsamhälle och näringsliv kunnat påbörjas 
	Medlen har gjort det möjligt att återbesätta vakanser inom bibliotek och kulturskola samtidigt som ett flertal samarbeten med civilsamhälle och näringsliv kunnat påbörjas 


	Folkhälsa och demokrati-utveckling 
	Folkhälsa och demokrati-utveckling 
	Folkhälsa och demokrati-utveckling 

	0,6 mnkr 
	0,6 mnkr 

	0,6 mnkr 
	0,6 mnkr 

	Insatsområdet Delaktighet och inflytande inom Bästa barnkommun har lett till en permanent satsning. En folkhälsostrateg har anställts och arbetar med att vidareutveckla området. 
	Insatsområdet Delaktighet och inflytande inom Bästa barnkommun har lett till en permanent satsning. En folkhälsostrateg har anställts och arbetar med att vidareutveckla området. 


	Stöd till studieförbunden 
	Stöd till studieförbunden 
	Stöd till studieförbunden 

	0,6 mnkr 
	0,6 mnkr 

	0,6 mkr 
	0,6 mkr 

	Kompensation för minskat statligt stöd till studieförbunden i kommunen. 
	Kompensation för minskat statligt stöd till studieförbunden i kommunen. 




	  
	7.3 Investeringsredovisning 
	Investeringsredovisning 
	Investeringsprojekt 
	Investeringsprojekt 
	Investeringsprojekt 
	Investeringsprojekt 
	Investeringsprojekt 

	Budget 
	Budget 

	Utfall 
	Utfall 

	Budgetavvikelse 
	Budgetavvikelse 



	Konstnärlig gestaltning 
	Konstnärlig gestaltning 
	Konstnärlig gestaltning 
	Konstnärlig gestaltning 

	3400 
	3400 

	1800 
	1800 

	1600 
	1600 


	Övriga investeringar 
	Övriga investeringar 
	Övriga investeringar 

	4600 
	4600 

	4000 
	4000 

	600 
	600 


	Summa 
	Summa 
	Summa 

	8000 
	8000 

	5800 
	5800 

	2200 
	2200 




	Investeringsprojektet konstnärlig gestaltning har under delåret påbörjat sitt andra projekt, Veteranmonumentet intill Stationsgatan. Det första projektet avser en gestaltning vid nya Ängshallarna som planeras invigas under hösten. Veteranmonumentet planeras vara på plats i december 2026. 
	Övriga investeringar på kultursidan avser framför allt utgifter kopplat till den nya basutställningen i Rydals museum som invigdes i maj 2025. 
	Investeringsmedel inom fritidsavdelningen är kopplat till två större projekt, ombyggnationen av Ängshallen där merparten av investeringskostnaderna delas mellan kultur och fritid och barn och utbildning. Det andra större projektet är tillgänglighetsanpassning av Mos strands badplats. Projektet påbörjas under 2025 men färdigställs våren 2026. 
	8 Övrig uppföljning 
	8.1 Dataskyddsarbete 
	  
	  
	  
	  
	  

	Ja / nej /delvis 
	Ja / nej /delvis 

	I vilken omfattning är detta påbörjat/genomfört? 
	I vilken omfattning är detta påbörjat/genomfört? 

	Vad är planen för genomförandet? 
	Vad är planen för genomförandet? 



	Finns aktuell registerförteckning? 
	Finns aktuell registerförteckning? 
	Finns aktuell registerförteckning? 
	Finns aktuell registerförteckning? 

	Nej 
	Nej 

	Arbetet har återupptagits med att uppdatera registerförteckningen under 2025. 
	Arbetet har återupptagits med att uppdatera registerförteckningen under 2025. 

	Planen är att fortsatt arbeta vidare för en aktuell registerförteckning under 2025/2026  
	Planen är att fortsatt arbeta vidare för en aktuell registerförteckning under 2025/2026  


	Uförs tröskelanalys innan nya personuppgiftsbehandlingar påbörjas och konsekvensbedömningar (DPIA) när det finns behov? 
	Uförs tröskelanalys innan nya personuppgiftsbehandlingar påbörjas och konsekvensbedömningar (DPIA) när det finns behov? 
	Uförs tröskelanalys innan nya personuppgiftsbehandlingar påbörjas och konsekvensbedömningar (DPIA) när det finns behov? 

	Nej 
	Nej 

	Informationsinsatser har gjorts inom förvaltningen för att det ska göras i samband med upphandlingar.   Det behövs sedan även en rutin för att kunna hålla analyser aktuella. 
	Informationsinsatser har gjorts inom förvaltningen för att det ska göras i samband med upphandlingar.   Det behövs sedan även en rutin för att kunna hålla analyser aktuella. 

	Att säkerställa och fortsatt informera så att analyser genomförs i samband med nya upphandlingar. 
	Att säkerställa och fortsatt informera så att analyser genomförs i samband med nya upphandlingar. 


	Finns personuppgiftsbiträdesavtal enligt SKR:s mall med samtliga personuppgiftsbiträden? 
	Finns personuppgiftsbiträdesavtal enligt SKR:s mall med samtliga personuppgiftsbiträden? 
	Finns personuppgiftsbiträdesavtal enligt SKR:s mall med samtliga personuppgiftsbiträden? 

	Nej 
	Nej 

	Det finns en rutin för att teckna PUB-avtal med nya leverantörer.  Det saknas ett par PUB-avtal som behöver tecknas 
	Det finns en rutin för att teckna PUB-avtal med nya leverantörer.  Det saknas ett par PUB-avtal som behöver tecknas 

	Arbetet kommer att pågå under 2025/2026 för att teckna de pub-avtal som saknas.  
	Arbetet kommer att pågå under 2025/2026 för att teckna de pub-avtal som saknas.  




	9 Följetal 
	9.1 Följetal verksamhet 
	Följetal är mått som speglar verksamhetens omfattning och utveckling. 
	Resurser 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall  2022 
	Utfall  2022 

	Utfall 2023 
	Utfall 2023 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Utfall/prognos 2025 
	Utfall/prognos 2025 



	Antal föreningar som erhåller föreningsbidrag (intern statistik) 
	Antal föreningar som erhåller föreningsbidrag (intern statistik) 
	Antal föreningar som erhåller föreningsbidrag (intern statistik) 
	Antal föreningar som erhåller föreningsbidrag (intern statistik) 

	150 
	150 

	148 
	148 

	145 
	145 

	145 
	145 




	Antal föreningar som erhåller föreningsbidrag (intern statistik) 
	Under delåret har någon förening tillkommit och någon har försvunnit och utfallet är därför detsamma som för 2024 dvs. 145, vilket också prognosen bygger på.  
	Folkbildning och konsumentvägledning 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall  2022 
	Utfall  2022 

	Utfall 2023 
	Utfall 2023 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Utfall/prognos 2025 
	Utfall/prognos 2025 



	Genomsnittlig öppettid per bibliotek och vecka (statistik Kolada) 
	Genomsnittlig öppettid per bibliotek och vecka (statistik Kolada) 
	Genomsnittlig öppettid per bibliotek och vecka (statistik Kolada) 
	Genomsnittlig öppettid per bibliotek och vecka (statistik Kolada) 

	49,9 
	49,9 

	49,9 
	49,9 

	35,7 
	35,7 

	46,6 
	46,6 


	Fysiska besök vid kommunala bibliotek, antal/inv (statistik Kolada) 
	Fysiska besök vid kommunala bibliotek, antal/inv (statistik Kolada) 
	Fysiska besök vid kommunala bibliotek, antal/inv (statistik Kolada) 

	3,3 
	3,3 

	3,1 
	3,1 

	2,8 
	2,8 

	2,7 
	2,7 


	Lån från kommunala bibliotek, antal/inv (statistik Kolada) 
	Lån från kommunala bibliotek, antal/inv (statistik Kolada) 
	Lån från kommunala bibliotek, antal/inv (statistik Kolada) 

	5 
	5 

	5 
	5 

	4,6 
	4,6 

	4,6 
	4,6 


	Utlån av barn- och ungdomsmedia i relation till övriga lån 
	Utlån av barn- och ungdomsmedia i relation till övriga lån 
	Utlån av barn- och ungdomsmedia i relation till övriga lån 

	53 % 
	53 % 

	54 % 
	54 % 

	60 % 
	60 % 

	56 % 
	56 % 


	Antal kontakter med konsumentvägledare (intern statistik) 
	Antal kontakter med konsumentvägledare (intern statistik) 
	Antal kontakter med konsumentvägledare (intern statistik) 

	767 
	767 

	992 
	992 

	933 
	933 

	822 
	822 




	Genomsnittlig öppettid per bibliotek och vecka (statistik Kolada) 
	Aktuella nyckeltal är inte tillgängliga i Kolada. Utfallet bygger på öppettider under 2025, meröppet är inkluderat. Utan meröppet blir den genomsnittliga öppettid per bibliotek och vecka 19 timmar. Ökningen beror på att Fritsla bibliotek har infört meröppet. Statistiken från Kolada från 2022 och 2023 stämmer inte.  
	Fysiska besök vid kommunala bibliotek, antal/inv (statistik Kolada) 
	Aktuella nyckeltal är inte tillgängliga i Kolada. Prognosen bygger därför på registerdata från 1 januari-30 juni 2025, antal fysiska besök föregående år samt antal invånare i kommunen i augusti 2025. Utfallet för delåret 2025 är 1,7 fysiska besök/invånare.  
	Lån från kommunala bibliotek, antal/inv (statistik Kolada) 
	Aktuella nyckeltal är inte tillgängliga i Kolada. Prognosen bygger därför på registerdata under perioden 1 januari-30 juni 2025. Utfallet för delåret är 2,3 lån/invånare.  
	Utlån av barn- och ungdomsmedia i relation till övriga lån 
	Utfallet bygger på registerdata under perioden 1 januari-30 juni 2025.  
	Antal kontakter med konsumentvägledare (intern statistik) 
	Prognosen bygger på intern registerdata under perioden 1 januari-30 juni 2025 tillsammans med föregående års utfall för delår och helår. Utfallet för delåret 2025 år på 458 kontakter.  
	Fritidsaktiviteter för barn och ungdomar 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall  2022 
	Utfall  2022 

	Utfall 2023 
	Utfall 2023 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Utfall/prognos 2025 
	Utfall/prognos 2025 


	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall  2022 
	Utfall  2022 

	Utfall 2023 
	Utfall 2023 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Utfall/prognos 2025 
	Utfall/prognos 2025 



	Öppen ungdomsverksamhet, öppna timmar per vecka 
	Öppen ungdomsverksamhet, öppna timmar per vecka 
	Öppen ungdomsverksamhet, öppna timmar per vecka 
	Öppen ungdomsverksamhet, öppna timmar per vecka 

	27 
	27 

	23 
	23 

	27 
	27 

	27 
	27 


	Öppen ungdomsverksamhet, besökare per vecka på 
	Öppen ungdomsverksamhet, besökare per vecka på 
	Öppen ungdomsverksamhet, besökare per vecka på 

	39 
	39 

	64 
	64 

	91 
	91 

	74 
	74 


	TR
	mötesplatserna (Centralen och Gårn) 
	mötesplatserna (Centralen och Gårn) 


	Andel elever i kulturskola i åldrarna 6-19 år (registerdata, SCB) 
	Andel elever i kulturskola i åldrarna 6-19 år (registerdata, SCB) 
	Andel elever i kulturskola i åldrarna 6-19 år (registerdata, SCB) 

	11 % 
	11 % 

	11 % 
	11 % 

	10 % 
	10 % 

	11 % 
	11 % 


	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 7-9 år (registerdata) 
	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 7-9 år (registerdata) 
	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 7-9 år (registerdata) 

	28 % 
	28 % 

	28 % 
	28 % 

	24 % 
	24 % 

	25 % 
	25 % 


	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 10-12 år (registerdata) 
	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 10-12 år (registerdata) 
	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 10-12 år (registerdata) 

	36 % 
	36 % 

	37 % 
	37 % 

	35 % 
	35 % 

	38 % 
	38 % 


	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 13-15 år (registerdata) 
	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 13-15 år (registerdata) 
	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 13-15 år (registerdata) 

	21 % 
	21 % 

	20 % 
	20 % 

	22 % 
	22 % 

	22 % 
	22 % 


	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 16-18 år (registerdata) 
	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 16-18 år (registerdata) 
	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 16-18 år (registerdata) 

	8 % 
	8 % 

	10 % 
	10 % 

	10 % 
	10 % 

	8 % 
	8 % 


	Antal elever i kö till kulturskola, i snitt under året 
	Antal elever i kö till kulturskola, i snitt under året 
	Antal elever i kö till kulturskola, i snitt under året 

	362 
	362 

	314 
	314 

	343 
	343 

	368 
	368 




	Öppen ungdomsverksamhet, öppna timmar per vecka 
	Prognosen bygger på intern registerdata under perioden 1 januari-30 juni 2025 på mötesplatserna Centralen, Fritsla GårN , HBTQI+ och Lassogårn (gäller enbart mötesplatserna och ej grupper eller aktiviteter).  
	Öppen ungdomsverksamhet, besökare per vecka på mötesplatserna (Centralen och Gårn) 
	Prognosen bygger på intern registerdata under perioden 1 januari - 30 juni 2025 på mötesplatserna Centralen, Fritsla GårN , HBTQI+ och Lassogårn. 
	Andel elever i kulturskola i åldrarna 6-19 år (registerdata, SCB) 
	Aktuella nyckeltal avseende andel elever i musik- eller kulturskola, 6-19 år, är inte tillgängliga i Kolada. Utfallet bygger därför på registerdata från 1 maj 2025. Siffran baseras på antalet unika inskriva elever på kulturskolan (571) dividerat med alla invånare 6-19 år (4649). 
	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 7-9 år (registerdata) 
	Prognosen bygger på intern registerdata. Utfallet för delår är 143 antal unikt inskrivna elever i åldrarna 7-9 år av totalt 571 elever.  
	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 10-12 år (registerdata) 
	Prognosen bygger på intern registerdata. Utfallet för delår är 220 antal unikt inskrivna elever i åldrarna 10-12 år av totalt 571 elever. 
	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 13-15 år (registerdata) 
	Prognosen bygger på intern registerdata. Utfallet för delår är 125 antal unikt inskrivna elever i åldrarna 13-15 år av totalt 571 elever. 
	Andel av elever i kulturskola i åldrarna 16-18 år (registerdata) 
	Prognosen bygger på intern registerdata. Utfallet för delår är 46 antal unikt inskrivna elever i åldrarna 16-18 år av totalt 571 elever. 
	Antal elever i kö till kulturskola, i snitt under året 
	Prognosen bygger på intern registerdata. Senaste mätdatum är 1 maj 2025 och då var antalet elever i kö 368 st. 
	Idrott och motion 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall  2022 
	Utfall  2022 

	Utfall 2023 
	Utfall 2023 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Utfall/prognos 2025 
	Utfall/prognos 2025 


	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall  2022 
	Utfall  2022 

	Utfall 2023 
	Utfall 2023 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Utfall/prognos 2025 
	Utfall/prognos 2025 



	Andel av deltagartillfällen i åldrarna 7-12 år som utgörs av flickor (statistik RF) 
	Andel av deltagartillfällen i åldrarna 7-12 år som utgörs av flickor (statistik RF) 
	Andel av deltagartillfällen i åldrarna 7-12 år som utgörs av flickor (statistik RF) 
	Andel av deltagartillfällen i åldrarna 7-12 år som utgörs av flickor (statistik RF) 

	42 % 
	42 % 

	40 % 
	40 % 

	40 % 
	40 % 

	40 % 
	40 % 


	Andel av deltagartillfällen i åldrarna 13-16 år som utgörs av flickor (statistik RF) 
	Andel av deltagartillfällen i åldrarna 13-16 år som utgörs av flickor (statistik RF) 
	Andel av deltagartillfällen i åldrarna 13-16 år som utgörs av flickor (statistik RF) 

	40 % 
	40 % 

	36 % 
	36 % 

	36 % 
	36 % 

	36 % 
	36 % 


	Andel av deltagartillfällen i åldrarna 17-20 år som utgörs av flickor (statistik RF) 
	Andel av deltagartillfällen i åldrarna 17-20 år som utgörs av flickor (statistik RF) 
	Andel av deltagartillfällen i åldrarna 17-20 år som utgörs av flickor (statistik RF) 

	37 % 
	37 % 

	27 % 
	27 % 

	27 % 
	27 % 

	27 % 
	27 % 




	Andel av deltagartillfällen i åldrarna 7-12 år som utgörs av flickor (statistik RF) 
	Den senaste statistiken från Riksidrottsförbundet är från år 2023. 
	Andel av deltagartillfällen i åldrarna 13-16 år som utgörs av flickor (statistik RF) 
	Den senaste statistiken från Riksidrottsförbundet är från år 2023. 
	Andel av deltagartillfällen i åldrarna 17-20 år som utgörs av flickor (statistik RF) 
	Den senaste statistiken från Riksidrottsförbundet är från år 2023. En av de möjliga orsakerna till varför andelen som utgörs av flickor minskat kan vara att Futsal blev stort under 2023 och i synnerhet bland killar i denna ålderskategori. 
	Kultur 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall  2022 
	Utfall  2022 

	Utfall 2023 
	Utfall 2023 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Utfall/prognos 2025 
	Utfall/prognos 2025 



	Rydals Museum, öppettim/vecka 
	Rydals Museum, öppettim/vecka 
	Rydals Museum, öppettim/vecka 
	Rydals Museum, öppettim/vecka 

	23 
	23 

	22 
	22 

	9 
	9 

	10 
	10 


	Rydals Museum, besök/vecka 
	Rydals Museum, besök/vecka 
	Rydals Museum, besök/vecka 

	190 
	190 

	210 
	210 

	144 
	144 

	114 
	114 


	Rydals Museum, visningar/år 
	Rydals Museum, visningar/år 
	Rydals Museum, visningar/år 

	154 
	154 

	164 
	164 

	119 
	119 

	79 
	79 




	Rydals Museum, öppettim/vecka 
	Utfall delår 2025. Med anledning av ombyggnation av museets basutställning höll museet endast öppet tre timmar varje söndag, under perioden 12 januari–25 maj, med undantag för nycirkusfestivalen lördagen 24 maj och Vävrundan/Väverskans dag 9–11 maj.  
	Rydals Museum, besök/vecka 
	Utfall delår 2025. Under de för allmänheten öppna söndagarna hade museet sammantaget 315 besökare. Sedan Textil Mark öppnade 31/5 t.o.m. 30/6 2025 hade museet cirka 700 besökare. Fr.o.m. 24/6 övergick museet till sommaröppettider tisdag – söndag. Totalt har museet haft 2960 under delåret.  
	Rydals Museum, visningar/år 
	Utfall delår 2025. Av de 79 visningarna var en skolvisning.  
	Öppen förskola 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall  2022 
	Utfall  2022 

	Utfall 2023 
	Utfall 2023 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Utfall/prognos 2025 
	Utfall/prognos 2025 



	Antal besökare 
	Antal besökare 
	Antal besökare 
	Antal besökare 

	5 834 
	5 834 

	5 598 
	5 598 

	6 106 
	6 106 

	6 606 
	6 606 


	Antal utbildningstillfällen 
	Antal utbildningstillfällen 
	Antal utbildningstillfällen 

	61 
	61 

	66 
	66 

	66 
	66 

	79 
	79 


	Antal deltagare på utbildningar 
	Antal deltagare på utbildningar 
	Antal deltagare på utbildningar 

	817 
	817 

	857 
	857 

	758 
	758 

	909 
	909 




	Antal besökare 
	Under delåret 2025 har Familjecentrum Prisman haft cirka 3 500 besökare. 
	Antal utbildningstillfällen 
	Under delåret 2025 har Familjecentrum Prisman haft totalt 45 utbildningstillfällen.  
	Antal deltagare på utbildningar 
	Under delåret 2025 har Familjecentrum Prisman haft cirka 540 deltagare på sina utbildningstillfällen.  
	9.2 Följetal personal 
	Personal - Antal anställda 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall delår 2022 
	Utfall delår 2022 

	Utfall delår 2023 
	Utfall delår 2023 

	Utfall delår 2024 
	Utfall delår 2024 

	Utfall delår 2025 
	Utfall delår 2025 



	Antal tillsvidareanställda 
	Antal tillsvidareanställda 
	Antal tillsvidareanställda 
	Antal tillsvidareanställda 

	72 
	72 

	82 
	82 

	83 
	83 

	87 
	87 


	Antal tidsbegränsade anställda 
	Antal tidsbegränsade anställda 
	Antal tidsbegränsade anställda 

	4 
	4 

	5 
	5 

	7 
	7 

	12 
	12 


	Genomsnittlig sysselsättningsgrad för tillsvidareanställda (%) 
	Genomsnittlig sysselsättningsgrad för tillsvidareanställda (%) 
	Genomsnittlig sysselsättningsgrad för tillsvidareanställda (%) 

	90,3 % 
	90,3 % 

	87,8 % 
	87,8 % 

	89 % 
	89 % 

	87,4 % 
	87,4 % 




	Personal - Sjukfrånvaro 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall delår 2022 
	Utfall delår 2022 

	Utfall delår 2023 
	Utfall delår 2023 

	Utfall delår 2024 
	Utfall delår 2024 

	Utfall delår 2025 
	Utfall delår 2025 



	Sjukfrånvaro alla anställda (%) 
	Sjukfrånvaro alla anställda (%) 
	Sjukfrånvaro alla anställda (%) 
	Sjukfrånvaro alla anställda (%) 

	4,3 % 
	4,3 % 

	7,1 % 
	7,1 % 

	5,6 % 
	5,6 % 

	5,1 % 
	5,1 % 


	Andel långtidssjukfrånvaro i procent av den totala sjukfrånvaron (%) 
	Andel långtidssjukfrånvaro i procent av den totala sjukfrånvaron (%) 
	Andel långtidssjukfrånvaro i procent av den totala sjukfrånvaron (%) 

	28,6 % 
	28,6 % 

	30,1 % 
	30,1 % 

	49,9 % 
	49,9 % 

	41,4 % 
	41,4 % 


	Frisktal (max fem sjukdagar per individ och år) (%) 
	Frisktal (max fem sjukdagar per individ och år) (%) 
	Frisktal (max fem sjukdagar per individ och år) (%) 

	60 % 
	60 % 

	55 % 
	55 % 

	54 % 
	54 % 

	60 % 
	60 % 




	Personal - Timtid, mer- och fyllnadstid samt övertid 
	  
	  
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall delår 2022 
	Utfall delår 2022 

	Utfall delår 2023 
	Utfall delår 2023 

	Utfall delår 2024 
	Utfall delår 2024 

	Utfall delår 2025 
	Utfall delår 2025 



	Timtid i timmar 
	Timtid i timmar 
	Timtid i timmar 
	Timtid i timmar 

	6 033 
	6 033 

	8 602 
	8 602 

	8 007 
	8 007 

	7 339 
	7 339 


	Fyllnadstid i timmar 
	Fyllnadstid i timmar 
	Fyllnadstid i timmar 

	478 
	478 

	407 
	407 

	431 
	431 

	526 
	526 


	Övertid i timmar 
	Övertid i timmar 
	Övertid i timmar 

	479 
	479 

	479 
	479 

	537 
	537 

	1 057 
	1 057 




	10 Komplettering taxor och avgifter 2026 
	Kultur- och fritidsnämnden yrkade i samband med årsrapporten 2024 KFN § 7/2025 att kommunfullmäktige skulle delegera beslutanderätten över taxor- och avgifter inom kultur och fritidsnämndens område till nämnden. Kommunfullmäktige beslutade den 4 juni 2025, KF § 98/2025 att även fortsättningsvis behålla beslutanderätten. Parallellt har ett förslag till revidering av taxor och avgifter inför 2026 tagits fram, i händelse av att nämnden skulle få delegation att besluta i frågan. 
	Eftersom delegation inte har lämnats önskar nämnden nu att kommunfullmäktige fattar beslut om de reviderade taxorna och avgifterna till 2026 då en omfattad revidering har gjorts för att skapa tydligare struktur och villkor, förenklad administration och bättre anpassning till faktisk användning och kostnadsnivåer. 
	  
	  



